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▐   «ҚАЗАҚМЫС» КОРПОРАЦИЯСЫНДА

Нұрсұлтан НАЗАРБАЕВ,
Қазақстан 
Республикасының 
Тұңғыш Президенті – 
Елбасы

АБАЙ  
АМАНАТЫ

Абай Құнанбайұлы тұлғасы да сондай ара-
лық кезеңнің жемісі. Ескінің соңы мен жаңа-
ның басын жалғаған алтын көпір. Ол өмір сүр-
ген тұста қазақ қоғамы бұрынғы хандық басқару 
жүйесінен біржолата қол үзіп, «өз қолынан өз 
ырқы кеткен» алды бұлыңғыр уақытқа тап болды; 
көшпенділік салттары дағдарысқа ұшырап, оты-
рықшылық өркениет белгілері ентелеп ене баста-
ды; баһадүр аламандықтың беті қайтып, заманауи 
білімге бет бұратын кез туып келе жатты.

Ұлы ақын, дана ойшыл Абай ХІХ және  
ХХ ғасырлар тоғысындағы Ағартушылық 
немесе Ояну дәуірінің көшбасшысына, елдің 
болашақ бағдарын айқындап берген руха-
ни темірқазығына айналды.  Үлкен білімпаз 
Құдайберген Жұбанов Еуропа руханиятымен са-
лыстыра айтқандай, Абай – «өз ортасының Дан-
те сияқты адамы», яғни халықтың дәстүрлі сөз 
өнерін, таным жүйесін, мінез бітімін түбірімен 
жаңаша түлеткен санаткер. Орыстар үшін  Александр Пушкин, ағылшындар үшін  Уильям Шекспир, немістер үшін Иоганн Гете, 
америкалықтар үшін Уолт Уитмен қандай болса, қазақстандықтар үшін Абай да – сондай рухани ұлы тұлға.

Мызғымастай көрінген Кеңес империясы құлап, тәуелсіз жас мемлекеттің негізін қалау миссиясы маған бұйырғанда, тарих-
тың «соқтықпалы, соқпақсыз» күрт айнымалы сәтінде хакім Абайдың өсиетіне жүгініп, елімнің болашағына жаңаша көзқараспен 
қарағаным хақ.

Байқауымша, ұлылықты ұғыну бір бөлек те, онымен табысу және тоғысу, яғни түпсіз тереңіне бойлап, жеке болмысыңа  
жарату – өз алдына қырық қатпар құбылыс.

«Kazakhmys Holding» ЖШС Ди-
ректорлар кеңесінің және «Қазақмыс 
корпорациясы» ЖШС Басқармасының 
төрағасы Эдуард Огай Басқарма төраға-
сының бірінші орынбасары  Андрей 
Гайдин бастаған «Қазақмыс» корпораци-
ясының жаңа басшыларын таныстырды. 
Сондай-ақ, Басқарма төрағасының орын-
басарлары болып Әділет Бәрменқұлов, 
Марина Красюк тағайындалды. Қызмет 
бөлінісі бойынша А.Гайдин корпораци-
яның өндірістік-техникалық дамуына, 
қауіпсіздік пен еңбек қорғау мәселелері-
не басшылық жасайды. Сонымен қатар, 
өндіріс нысандарындағы еңбеккерлердің 
әлеуметтік-тұрмыстық жағдайының 
қазіргі талапқа сай болуын қадағалайды. 
Ә.Бәрменқұловқа аймақтық және әле-
уметтік даму мәселелері, мемлекеттік 
органдармен, Үкіметпен байланысты 
жұмыстар, корпорацияның ішкі және 
сыртқы саясатының мәселелері жүкте-
леді. М.Красюк байыту өндірісінің бо-
лашақтағы даму және техникалық қайта 
жарақтандыру мәселелерімен айналы-
сады. Корпорация басшылары өздеріне 
жүктелген міндеттерге орай алдағы жү-
зеге асырылмақшы маңызды жобалар 
туралы айтып, жиналысқа қатысушылар-
дың сауалдарына жауап берді.

«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС-
нің 2040 жылға дейінгі стратегиялық 
жоспарына сәйкес кен өндіру көлемін 
ұлғайтуды көздеген жаңа өндірістер 
қатарға қосылатын болады. Жомарт 
кенішінде 2025 жылға дейін жаңа байы-
ту фабрикасы салынады. Іске қосылған-
да онда қуатына сай жылына 4 млн. 
тонна кен өңдеудің мүмкіндігі туады. 
Нұрқазған байыту фабрикасының ұн-

тақтау кешенін жаңғырту жоспарлану-
да. Сол арқылы кен өңдеу көлемі 2022 
жылы 4 млн. тоннаға жеткізілсе, 2027 
жылы фабриканың қуаты одан әрі арт-
тырылып, жылына 6,5 млн. тонна кен өң-
дейтін болады. Тағы бір толымды жоба, 
2027 жылға дейін «Құсмұрын-Ақбастау» 
кеніштері бойынша белгіленген күрделі 
жұмыстардың барлығы орындалады. 
Мұндағы жерасты тәсілімен кен өндіру 
көлемі 1,7 млн. тоннаға жеткізілмекші.

Жалпы «Қазақмыстың» өндірісті да-
мыту жөніндегі бағдарламасы 20 жылға 
арналған. Жаңа нысандарды салу жә-
не жұмыс істеп тұрғандарын жаңғырту 
арқылы осы кезеңде кен өндіру көлемін 
6 906 мың тоннаға жеткізу көзделіп 
отыр. Орта есеппен кен құрамындағы 
мыс 1,08% болады деп күтілуде. Жылы-
на 600 мың тонна кен өндіретін жаңадан 
Жайсан кенішін іске қосу жоспарлануда. 
Осы өңірдегі Шатыркөл-Жайсаң кен көз-
дерінің өнімдерін өңдейтін жаңа байыту 
фабрикасы салынбақшы. Қуаты жылына 
1 млн. тонналық бұл фабрика 2024 жылы 
пайдалануға беріледі. Болашақта кеңей-
тіліп, 1,5 млн. тонна кен өңдеу мүмкінді-
гіне ие болады. Сонымен қатар, страте-
гиялық жоспарда әкімшілік-тұрмыстық 
бағыттағы құрылымдар мен ғимарат-
тарға жөндеу жүргізіп, вахталық әдіспен 
жұмыс істейтін еңбеккерлерге қолайлы 
тұрмыстық жағдай жасау тетіктері де 
мұқият  қарастырылған.

Жиналыста «Қазақмыстың» коро-
навирус пандемиясы кезінде компания 
ішіндегі, сонымен қатар қанаттас қала-
лар бойынша көптеген шараларға атса-
лысқаны да атап айтылды. Оған жобамен 

17 млрд. теңге қаржы жұмсалды. Оның 
ішінде корпорация еңбеккерлеріне әле-
уметтік қолдау көрсетуге және барлық 
өндірістік кәсіпорындарда қорғаныш 
шаралары мен дезинфекция жүргізуге 10 
млрд. жұмсалса, 7 млрд. теңгедей қаржы 
республикалық «Birgemyz» қорына, 
Жезқазған, Сәтбаев, Балқаш қалалары-
ның денсаулық сақтау мекемелеріне қол-
дау көрсету шараларына бөлінді. Жұқпа-
лы індет пен тұмаудың алдын алу мақса-
тында компания қызметкерлеріне грипке 
қарсы вакцина егу жүргізілуде. Қазірде 
10 мың еңбеккер вакцина қабылдады. 
Бұл шара ерікті түрде, тегін жасалуда.

Компания жыл сайын еңбекақыны 
көтеру мәселесін де ойдағыдай шешіп 
келеді. Мәселен, 2020 жылы еңбекақыны 
өсіру нәтижесінде компания бойынша 
төменгі жалақы 100 мың теңгеден 140 
мың теңгеге жетті. Үстіміздегі жылдың 
8 айында орташа жалақы 14,1% өсті. 
Жиналыста компания басшылығы тағы 
бір әлеуметтік қолдау жөніндегі шешім 
жасалғанын хабарлады. Коронавирус 
індетінің екінші толқынының айналып 
соғуы мүмкін екеніне орай компанияның 
барлық еңбеккерлеріне қолдау көрсету 
мақсатында екінші рет 100 мың теңге-
ден төлемақы беріледі. Төлемақыны аут-
сорсингтік компаниядағылар да алатын 
болады. Жұмысшы жиналысында жыл 
қорытындысымен сыйақы беру мен жа-
лақыны өсіру мәселесі де көтерілді. Эко-
номикалық жағдайға тиісті мониторинг 
пен талдау жасалғаннан кейін еңбекақы-
ны көтерудің мөлшері мен сыйақы беру 
мерзімі қосымша хабарланатын болды.

Өз тілшіміз

Адамзат өркениетінің тарихы  
сан мәрте дәлелдегендей, ұлы тұлғалар  

көбіне көненің күйреп, жаңаның бой  
көтеріп, қоғамның бір сападан екінші сапаға 

ауысар дәуірінде дүниеге келеді.  
Жаратушы өз мейірі түскен ерекше  

жанның бойына нұрлы сипат дарытып,  
замананың сан алуан факторлары  

оның қайталанбас дара болмысын сомдайды.

Қазақстан Президенті өз сөзінде көптеген ел-
де эпидемиологиялық ахуалдың нашарлағанын 
атап өтіп, осыған байланысты ахуал ушыққан 
жағдайда оған мемлекеттік органдардың дайын 
болуы қажет екенін айтты. Қасым-Жомарт Тоқаев 
түйткілді мәселелерді айта келе, тест сынамала-
рын алу көлемінің азайғанына назар аударды.

–  Бүкіл әлемде зертханалар желісінің кеңей-
геніне және тестілеу бағасының төмендегеніне 
қарамастан, елімізде оның құны жоғары болып 
отыр: 10 мыңнан 18 мың теңгеге дейін. Тұрғын-
дардың басым бөлігі үшін бұл баға қымбат деп 
ойлаймын. Үкімет пен әкімдіктер тест сынама-
сын алудың қаржылай қолжетімділігі мәселесін 
шешуі керек. Сонымен қатар басқа елдермен, 
соның ішінде, Ресеймен салыстырғанда бет-
перделердің бағасы әлі де шарықтап тұр. Оның 
да бағасын төмендету қажет. Үкімет бетперде-

лердің бөлшек саудадағы шекті бағасын 60 теңге 
көлемінде бекітуді жоспарлап отыр. Маған хабар-
лаған мәлімет бойынша, Ресейде бұл баға 20-30 
теңге шамасында. Бәсекелестікті қорғау және 
дамыту агенттігіне мұндай бағалардың сәйкесті-
гіне талдау жасап, зертханалық қызметтер мен 
жеке қорғаныш құралдарының бағаларына мони-
торинг жүргізуді тапсырамын, — деді Мемлекет 
басшысы.

Президент ел тұрғындарының жаз маусымын-
да дәрі-дәрмек тапшылығын көргенін жиынға 
қатысушылардың есіне салды. Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасынан кейін ғана тиісті ша-
ралар қабылданды. Атап айтқанда: дәрі-дәрмек-
тердің екі айлық қоры жасақталып, қажетті пре-
параттардың тізімі кеңейтілді, сондай-ақ, оларды 
шетелден әкелу және тіркеу тәртібі жеңілдетілді.

ЕШКІМ МЕМЛЕКЕТ  
ҚАМҚОРЛЫҒЫНАН  
ТЫС ҚАЛМАЙДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев сәрсенбі күні коронавирус індетінің  
екінші кезеңіне дайындық жөнінде кеңес өткізді. Бұл туралы Ақорданың баспасөз қызметі  

хабарлады. 

Міне, жаңа 2021 жыл да жақындап, газетке жазылу-
дың кезекті маусымы басталғалы тұр. Артта қалып 
бара жатқан 2020 жыл еліміз ғана емес, тұтастай әлем 
үшін ауыр жыл болғанын білесіздер. Әлемдік панде-
мия экономиканың қай саласын болмасын қиындыққа 
тіреп, медицина жүйесін әбігерге салды. Қаншама қи-
мас жандар ауыр дерттен бақилық болды.

Коронавирус инфекциясы қылаң бере бастаған ерте 
көктемде жарияланған Төтенше жағдай режимі, кейін-
гі карантин шектеулері күнделікті өмірімізге қолайсы-
здыққа толы көптеген өзгерістер әкелді. Ел арасында 
қарым-қатынас қиындап, көптеген мекемелердің жұ-
мысы қашықтан атқарылатын режимге ауысты. Бірқа-
тар, шағын кәсіпорындар жабылып та қалды. Мұндай 
қиындық баспасөз саласын да айналып өтпесі анық. 
Алайда, Төтенше жағдай режимі жарияланған наурыз 
айынан бастап, күні бүгінге дейін «Saryarqa» ұжымы 
кідіріссіз жұмыс істеді. Карантин мен қаржылық қиын-
дықтар екі жақтап қыспаққа алса да оқырманды өзекті 

ақпаратпен қамтамасыз ету үшін журналистеріміз бен 
техникалық қызметкерлеріміз барын салды. Редакция 
жұмысы әдеттегі жүрісінен жаңылмады. Мұны біз еш-
кімге міндетсінбейміз, тек оқырман алдындағы мін-
детіміз, кәсіби борышымыз деп білеміз. 

Сөз басында айтылғандай, баспасөзге жазылу ма-
усымы басталды. Күннен күнге дәстүрлі басылымдар-
дың оқырманы азайып бара жатқанын көріп отыр-
мыз. Өкінішке қарай, газетке жазылуды қиынсынып, 
көңілсіздікпен көп сылтау айтатын да ағайын аз емес. 
Барлығын түсінеміз. Заман басқа, заң басқа... Сөйте 
тұра, салмақты дүниелер ғана жарияланатын дәстүрлі 
басылымдарды рухани серік ететін жандардың да аз 
емесіне сенеміз. Біздің тірегіміз – оқырман ғана. Оқы-
рмандар қатары сиресе көңіліміз құлазиды, әр жаңа 
оқырман шабыт сыйлап, қанаттандырады. Сондықтан, 
мысты қаланың тарихын тасқа басып келе жатқан 
«Saryarqa» газетін қолдаңыз! 

Дархан МҰХАН

ДАМУДЫҢ  
ЖАҢА КӨКЖИЕГІ

Жақында Сәтбаев қаласындағы Ш.Ділдебаев атындағы Кеншілердің мәдениет  
сарайында «Қазақмыс» Топтары компаниясы еңбек ұжымдарының жұмысшы  

жиналысы болып өтті. Компания басшылығының еңбек ұжымдары өкілдерімен  
бұл  кездесуі тікелей пікірлесу және қашықтықтағылармен бейнебайланыс  

конференциясы түрінде ұйымдастырылып, еңбеккерлердің көңілдегі сауалдарын  
қоюына мүмкіндік жасалды. Жұмысшы жиналысында компания басшылығының жаңа 

құрамы таныстырылды және өндірісті дамытудың алдағы кезеңге белгіленген жаңа көкжиектері ортаға салынды.

Құрметті оқырман!

►►2-бетте
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(Соңы. Басы 1-бетте).
Мемлекет басшысы пандемияның екін-

ші толқыны болған жағдайда негізгі салмақ 
тағы да медицина қызметкерлеріне түсетінін 
атап өтті. Президенттің тапсырмасы бойын-
ша екінші жартыжылдықта төлемақы үшін 
150 миллиард теңгеден астам қаржы бөлін-
ген. Бірақ үстемақы және сақтандыру төлем-
дерін алуда әлі күнге дейін бюрократиялық 
кедергілер бар.

– Жергілікті жерлерде үстемақыға қаты-
сты «цифрмен ойнау» мәселесі жалғасуда. 
Бұл қаржы бөлу ісінде осы уақытқа дейін 
ашықтық жоқ. Мұндай жағдайды болдыр-
мау қажет. Бас дәрігерлер жұмыс уақытының 
есебін түзетуді медицина қызметкерлерінің 
пайдасына емес, керісінше жасауға тыры-
сып жүр. Дәрігерлер өздеріне тиесілі ақшаны 
сұрап алмауы тиіс. 30 қыркүйектегі мәлімет 
бойынша пандемия кезінде бұл індеттен 182 
медицина қызметкері көз жұмды. Қазіргі 
кезде бұл жағдайларды түрлі комиссиялар 
қарастыруда. 37 отбасына ғана жәрдемақы 
төленді. Мұндай жағдайға мүлде жол бермеу 
керек. Өлім себептерін адам қайтыс болған-
нан кейін анықтау көптеген қиындықтар, 
соның ішінде, этикалық сипаттағы түйт-
кілдерді туындатады. Осы орайда Үкіметке 
қайтыс болған медицина қызметкерлерінің 
отбасыларына егжей-тегжейлі тергеу жүр-
гізбей, тиісті барлық жәрдемақыны төлеуді 
тапсырамын. Медицина қызметкерлерінің 
қызмет барысында науқасқа шалдығуы 
расталған жағдайда олардың төлемақылары 
қысқа мерзім ішінде сөзсіз төленуі тиіс, – 
деді Президент.

Президент өз сөзінде басқа да ауру түр-

лері бойынша тиісті медициналық көмек көр-
сетудің маңыздылығын атап өтті. Мемлекет 
басшысы ана мен бала денсаулығын қорғау 
бойынша жағдайдың нашарлағанына арнайы 
тоқталды.

– Былтырғы 8 айда – 36 әйел қайтыс бол-
са, биылғы 8 айда – 131 әйел қайтыс болды. 
Мысалы, Ақтөбе облысында бұл көрсеткіш 
шамамен 13 есе, Қызылорда облысында 9 
есе, Шымкент қаласында 7 есе артты. Неге 
бұл адамдарға көмек көрсетілмеді? Қан-
дай шаралар қабылданып жатыр? Үкіметке 
өңірлермен бірлесіп, аталған фактілердің 
әрқайсысын тексеріп, нәтижесін баяндауды 
тапсырамын. Ана мен баланы қорғау, онко-
логиялық, кардиологиялық, пульмонологи-
ялық және медициналық көмектің басқа да 
түрлерін көрсету – ел алдындағы міндетіміз. 
Әкімдерді, жалпы Үкіметті бұл міндеттен 
ешкім босатқан жоқ, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Сонымен қатар кеңесте басқа да мәсе-
лелер қарастырылды. Президент халықтың 
тыныс-тіршілігін қамтамасыз ететін қыз-
меттердің үздіксіз жұмыс істеуінің маңыз-
дылығын атап өтті. Мемлекет басшысының 
пікірінше, азық-түлік қауіпсіздігі мен әлеу-
меттік маңызы бар тауарлардың бағаларына 
қатысты мәселелер ерекше назар аударуды 
қажет етеді.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанды 
елдегі экономикалық белсенділіктің күрт 
төмендеуінен шыға алды деп есептейді. 
Бизнесті ынталандыру жөнінде шаралар 
қабылданып, тұрғындардың аз қамтылған 
топтарына көмек көрсетілді. Дүниежүзілік 
банк еліміздің әлеуметтік-экономикалық да-

муының негізгі көрсеткіштерінің қарқынын 
жоғары бағалады. Бұл ретте, бүкіл әлем бой-
ынша   пандемияның жақындап келе жатқан 
екінші толқыны жаңа міндеттер жүктейді.

Президент сөзінің соңында халықпен 
қарым-қатынас жасаудың және кері байла-
ныс орнатудың аса маңызды екеніне назар 
аударды.

– Пандемияға қарсы күрестегі табыс, не-
гізінен, халықтың қабылданған шаралар мен 
шешімдерге деген сенімінің деңгейіне байла-
нысты. Мұны тәжірибе көрсетті. Ал, сенім 
азаматтардың билік тарапынан атқарылып 
жатқан іс-қимылдарға түсіністік танытып, 
қолдау көрсетуіне байланысты. Халықпен 
тұрақты диалог жасап отыру керек және 
тұрғындарға туындаған мәселелер мен қа-

терді шынайы әрі ашық айтып, оны шешудің 
жолдарын ұсыну қажет. Жағдайдың ушығуы 
санитарлық және алдын алу шараларын 
қатаң сақтауға байланысты екенін бизнес 
өкілдері мен азаматтарымыз түсінуге тиіс. 
Шынайы және оптимистік жағдайлар бой-
ынша биыл қатаң шектеу шараларын енгізу 
қажеттігін болдырмауымыз керек және оған 
мүмкіндігіміз бар, – деді Мемлекет басшысы.

Жиында Премьер-Министр Асқар Ма-
мин, Денсаулық сақтау министрі Алексей 
Цой, Нұр-Сұлтан қаласының әкімі Алтай 
Көлгінов, Алматы қаласының әкімі Бақыт-
жан Сағынтаев, Шымкент қаласының әкімі 
Мұрат Әйтенов, сондай-ақ,   Атырау облы-
сының әкімі Махамбет Досмұхамбетов сөз 
сөйледі. 

Тарихи жауһарларға толы Жезқазған жеріне  
әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің 
тарихшы ғалымдары тарих ғылымдарының докторы, 

ҰҒА Құрметті академигі Талас Омарбеков, 
тарих ғылымдарының докторы, ҰҒА академигі  

Берекет Кәрібаев,  тарих ғылымдарының кандитаты, 
ҚҰУ доценті Еділ Ноянов, ҚҰУ-нің докторанты  

Алмаз Тоқсанбаев және тарих ғылымдарының  
кандидаты, жазушы Иманғазы Нұрахмет келіп,  

Ұлытау аймағына экспедиция жасады.  
Алдымен Жошы хан, Алаша хан, Домбауыл кесенелеріне 

барған олар кейін «Дидар» телеарнасында,  
Жезқазған тарихи-археологиялық музейінде болып, 

жұртшылықпен жүздесті. 

Кездесу барысында телеарнасы басшысы Базарбай Әле-
уханұлы Талас Омарбековтен Жезқазған-Ұлытау аймағымен 
аты қатар аталатын хандар мен батырларға қатысты, олардың 
бүгінгі кезеңдегі зерттелуі жайлы белгілі болған деректермен 
бөлісе отыруын сұрады. 

– Бүгінде тарихи шығармаларға қалам тербеген жазушы-
лар тарихты өз қалауынша бұрмалап жеткізеді. Соның сал-
дарынан ұрпақ ойы сан жаққа бөлінді. Бір тұлға жайлы әр 
шығармада әр түрлі деректер ұшырасады. Қазір ойына кел-
генін айтып жүрген өлкетанушы көп. Олар былай тұрған-
да негізгі тарихты дұрыс білмейтін тарихшы мамандар бар. 
Ұлытау өңірінде қаншама қазақ ханы жерленген дейміз. 
Бұл аймақ Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың тапсырма-
сымен ірі туризм орталығына айналғалы отыр. Сол мақсат-
та қызу  жұмыстар жүріп жатыр. Ірі-ірі демалыс орындары 
салынуда. Осы тұста аталған өңірге жат тарихты жабысты-
рып жатқан ғалымдар да бары көңіл қынжылтуда. Мысалы, 
кейбір тарихшылар Ұлытау жерінде Хақназар хан мен Орыс 
ханның мүрдесі бар дейді. Ол былай тұрсын, «Хандардың ха-
ны» саналған Шыңғысханды осы жерде жерленген деп жүр. 
Шыңғысхан туралы әлем бойынша екі мыңнан астам кітап 
жарыққа шыққан. Оның 100-ден артығында оның мүрдесі 
Бурхан тауына қойылғаны айтылған. Ал жан-жақты зерттеу 
жүргізбеген тарихшысымақтар оны Ұлытау өңірінде жатыр 
дейгенді алға тартады. Бұл – біріншіден қате пікір. Екінші-
ден, бұл оймыздан бас тартпасақ – Моңғолия елі мен біздің 
мемлекет арасында түсініспеушілік туындауы мүмкін. Жал-
пы Шыңғысханның сүйегі қайда қойылғаны әлі күнге дейін 
құпия. Алаша хан есімін де қалмақ, моңғол тіліндегі аудар-
маға негіздеп «Кісі өлтіруші» деген мағынаны береді дейтін-
дер бар. Шындығында, Алаша атауы түркі тіліндегі «Аласа 
хан» (Екінші хан) сөзінің дыбыстық өзгеріске ұшырауынан 
пайда болған, – деген Талас Омарбеков орта ғасыр тарихы 
мен Қазақ хандығын зерттейтін қазақтілді тарихшылардың 
саусақпен санарлықтай екенін айтып өтті. 

Қазақ тілін білмейтін тарихшылар көбіне Ресей мен Еу-
ропа жазбаларын негізге алып, халық арасында айтылатын 
ауызша деректер мен шежіре-дастандарды ескермейтініне 

налитынын білдірді. Бүгінге дейін 34 ғылым кандидатына,  
7 ғылым докторы мен 3 PhD докторына ғылыми жетекші 
болған академик осы ғалымдардың көбі кейіннен басқа са-
лаларға ауысып кете баратынын жеткізді. Оның себебі – та-
рихшыларға көрсетілетін әлеуметтік көмектің мардымсыз-
дығынан дейді ол. 

Одан әрі сөз алған бүгінде Қазақ Ұлттық университеті 
тарих факультетінің меңгерушісі Берекет Кәрібаев Ұлытауға 
барған сапарында Жошы хан мазарына барғанын, ондағы 
қайта қалпына келтіру жұмыстары әсерінен ескерткіштің 
түпнұсқалық кейпі жоғалғанын, қабырға кесектерінің сыла-
нып, сырланғанына қынжылысын білдірді. Тарихи ескерткіш 
бастапқы түпнұсқа түрінен ауытқымауы керек деген ол Сыға-
нақ, Сарайшық қалалары маңына жасалған қайта жөндеу жұ-
мыстары кезіндегі тәжірибелерді негізге ала отырып жұмыс 
істеуге шақырды. 

Жиын барысында Жезқазған тарихи-археологиялық му-
зейінің директоры Раушан Қапарова Ұлытауға экспедиция 
кезінде музей гидтері түрлі тарихи тұлғалар мен оқиғаларға 
қатысты айтылып жүрген дерек пен пікірлердің қайсысы 
дұрыс екенін білмей тығырыққа тірелетінін айтып, соған бай-
ланысты бір ұйғарымға келіп отыратын Тарихшылар одағын 
құру идеясын ұсынды. Бүгінде, тарихшылардың Ерлан Сы-
дықов жетекшілік ететін «Қазақстан тарихшыларының кон-
гресі», Мәмбет Қойгелдиев басшылық ететін «Қазақстан та-
рихшыларының қауымдастығы» және Бүркіт Аяған бастаған 
«Қазақстан тарихшыларының ассоциациясы» атты үш ұйым 
барын тілге тиек еткен Талас Омарбеков нақты бір пікірге ке-
лу үшін біраз жылдар мен зерттеулер керек екенін айтты. 

Шарада Домбауыл кесенесіне қатысты аңыз бен ақиқат 
пікірлер жөнінде де сөз қозғалды. 

– Домбауыл батыр кесенесі құрылысы жағынан Қо-
зы Көрпеш – Баян сұлу мазарына қатты ұқсайды. Бұлар 
– оғыз заманының ескерткіштері деп жиі айтылады. Біздің 
білетініміздей, оғыз заманында ислам діні таралмаған. Сол 
себепті мәйіттерді Тәңірлік отқа табынушылық дәстүр бой-
ынша өртеп жіберетін болған. Мысалы, Қозы Көрпеш – Баян 
сұлу кесенесін қазған археологтар ол жерден ешқандай да 
ғашықтар сүйегін таппағандарын айтады. Сол себепті Домба-
уыл кесенесінде де батырдың мүрдесі болу-болмауы екіталай. 
Оны анықтау үшін қазып көру керек. Бірақ, бұл ескерткіш те 
қайта жөндеу жұмыстары кезінде ғалым Михайл Герасимов 
сызып көрсетіп кеткен келбетінен айрылып қалыпты, – деді 
өз пікірімен бөліскен Талас Омарбеков.

Кездесу одан әрі Жезқазған тарихи-археологиялық музей-
інде жалғасын тапты. «Қазақтың Кетбұқасы» қоғамдық бір-
лестігінің төрағасы Төлеген Бүкіров қонақтарға бірлестіктің 
ұйытқы болуымен «Ұлытауым – ұлы дала киесі» атты респу-
бликалық жазба ақындар мүшәйрасы, Алтын Орданың 750 
жылдығына орай ұйымдастырылған «Қазақ жеріндегі сая-
си-құқықтық мемлекеттердің қалыптасу тарихы» атты респу-
бликалық ғылыми-теориялық конференциясы өткенін және 
жақында жарық көрген Батырбек Мырзабековтің төрт босаға 
басқару жүйесі жайындағы «Аманат» кітабы туралы ойларын 
ортаға салды. Одан әрі «Ұлытауым – ұлы дала киесі» атты 
ақындар мүшәйрасына қатысып, Ерден сұлтан атындағы ар-
найы жүлдеге ие болған Иманғазы Нұрахметке тағайындалған 
150 000 теңгелік жүлдесін, оған қоса ғылыми-теориялық кон-
ференцияға қатысқан үздік жеті тарихшыға тағайындалған 
100  000 теңгелік сертификаттарды да табыс етті. Аталған 
марапатқа ие болған ғалымдар қатарында тарихшылар Талас 
Омарбеков пен Берекет Кәрібаев та бар. Сонымен қатар, өзге 
тарихшыларға да ескерткіш сыйлықтар тарту етілді. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ЕШКІМ МЕМЛЕКЕТ ҚАМҚОРЛЫҒЫНАН 
ТЫС ҚАЛМАЙДЫҚЫЛМЫСТЫҚ КОДЕКСКЕ  

«ҚЫЛМЫСҚА АРАНДАТУ» ДЕГЕН  
БАП ЕНГІЗІЛЕДІ

ҚР Қылмыстық кодексіне 
«қылмысқа арандату» деген 

бап енгізіледі.  
Бұл туралы ҚР Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы 
 іс-қимыл агенттігі  

төрағасының бірінші  
орынбасары  

Олжас Бектенов айтты.

Мемлекет басшысының 
2019 жылғы 2 қыркүйектегі Қа-
зақстан халқына Жолдауында 
айтылған тапсырмасын орын-
дау үшін Заңда жедел-іздестіру қызметін немесе сотқа 
дейінгі тергеп-тексеруді жүзеге асыратын лауазымды 
адамдардың қылмыстарды арандатқаны үшін қылмы-
стық жауапкершілік көзделген. Қылмыстық кодекске 
«қылмысқа арандату» деген 412-1-бап енгізіледі. Ол тек 
парақорлықпен шектелмей, кез келген қылмысты қамти-
тын болады. Бұл ретте, жедел-іздестіру қызметін немесе 
сотқа дейінгі тергеп-тексеруді жүзеге асыратын лауазым-
ды адамның кейіннен әшкерелеу және қылмыстық жауа-
пқа тарту немесе бопсалау мақсатында адамды қылмыс 
жасауға көндірген заңсыз әрекеттері, қылмыстың аран-
датуына жатады, – деді ол Орталық коммуникациялар 
қызметіндегі баспасөз мәслихатында. 

Оның айтуынша, аталған бап әрекеттердің ауырлығы-
на және салдарына байланысты үш бөліктен тұрады. 
Заңсыз әрекеттердің зорлық-зомбылықпен не күш қол-
дану әрекетімен ұштасқанына, мүліктің жойылуына не-
месе бүлінуіне әкеп соққанына не адамның материалдық 
немесе өзге де тәуелділігін пайдалана отырып жасалға-
нына, қылмыстық топтың мүдделерінде жасалғанына не 
олар өзге де ауыр зардаптарға әкеп соққанына қарай жаза 
тағайындалатын болады. Жазаның ең төменгі мерзімі –  
7 жылға дейінгі мерзімге белгілі бір лауазымдарды атқа-
ру немесе белгілі бір қызметпен айналысу құқығынан 
айыра отырып, 3 жыл бас бостандығынан айыру. Ең 
жоғарғы санкция – белгілі бір лауазымдарды атқару не-
месе белгілі бір қызметпен айналысу құқығынан 10 жыл 
мерзімге айыра отырып, 12 жылға бас бостандығынан 
айыру. 

Осы түзетуді қабылдау, азаматтардың конституци-
ялық құқықтарын қорғауды күшейтуге ықпал етеді. Ла-
уазымды тұлғалардың заңсыз іс-әрекеттеріне қосымша 
тосқауыл болады, – деді Олжас Бектенов.

МОНИТОРИНГ ЖҮРГІЗЕТІН ТОПТАРДЫҢ 
ЖҰМЫСЫ ЖАНДАНАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
мониторинг жүргізетін топтардың белсенділігін 

арттыруды тапсырды.
Мониторинг жүргізетін топтардың белсенділігі 

төмендеп барады. Әлеуметтік желілер арқылы түрлі 
жиын-тойларда түсірілген фотосуреттер таралуда. Мо-
ниторинг жүргізетін топтар тексерістерін азайтты. Бұл 
ретте, карантин шаралары сақталмай, заң бұзу деректері 
көбейіп кетті, – деді Президент коронавирус індетінің 
екінші кезеңіне дайындық мәселелері бойынша кеңесте 
сөйлеген сөзінде. 

Мемлекет басшысы әкімдерге мониторинг жүргі-
зетін топтардың жұмысын жандандыруды тапсырды. 

Ведомствоаралық комиссия осыны қатаң бақылауға 
алуға тиіс, – деді ол.

«АСТАНА» ПРЕЗИДЕНТТІК  
КӘСІБИ СПОРТ КЛУБЫ ТАРАТЫЛДЫ

Сәрсенбі 
күні  

«Астана» 
президенттік 

кәсіби спорт 
клубының 

(ПКСК) тара-
тылғаны ту-

ралы белгілі 
болды.

Нұр-Сұлтан қаласында өткен брифингте «Samruk-
Kazyna Trust» әлеуметтік жобаларды дамыту қоры бас 
директорының орынбасары Асқар Баталов айтып өткен-
дей, ПКСК жүйесіне кіретін барлық клуб өз жұмысын 
жалғастырады. 

«Астана» футбол клубы, «Астана» баскетбол клу-
бы, «Барыс» хоккей клубы және «Astana Pro Team» ве-
локомандасы секілді «Samruk-Kazyna Trust» құрамына 
кіретін барлық клуб өз жұмыстарын жалғастырады және 
тікелей «Самұрық-Қазына» қорынан қаржыландырыла-
ды, – деді Баталов.

 
ЭЛЕКТР САМОКАТ ПАЙДАЛАНУ  

ЕРЕЖЕСІ ӘЗІРЛЕНЕДІ
Қазақстанда электр самокат пайдалану ережесі 

әзірленеді. Бұл туралы ҚР ІІМ Әкімшілік полиция 
комитеті төрағасының орынбасары Серік Түсіпов 

айтты.
Қазіргі уақытта депутаттар «Жол жүрісі саласындағы 

кейбір заңнамалық актілерге өзгертулер енгізу туралы» 
заң жобасына бастамашылық жасағандығын хабарлағым 
келеді. Онда самокаттар, электр самокаттары мен скутер-
лерді пайдалану бойынша түзетулер, өзгертулер және қо-
сымшалар енгізу көзделген. Оның ішінде аталған қозға-
лыс құралын пайдаланатын тұлғалардың құқықтарымен 
қатар міндеттері де регламенттелетін болады. Толық 
ақпарат алу үшін аталған заң жобасын бастамашыларға, 
әзірлеушілерге жүгінген жөн, – деді ол Орталық комму-
никациялар қызметіндегі баспасөз мәслихатында. 

Аталған баспасөз мәслихаты барысында ол еліміз-
де 2020 жылдың 9 айында 8 933 жол-көлік апаты орын 
алып, салдарынан 1 265 адам қаза тапқанын, 11 780 адам 
жарақат алғанын айтқан еді.

ҰЛЫТАУДЫҢ ТУРИСТІК ӘЛЕУЕТІ 
АРТЫП ОТЫР
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(Соңы. Басы 1-бетте).  

Осыған орай «Менің Абайды та-
нуым әуелде неден басталды?» 
деген сауалға ден қойғанда, әл-

бетте ұлы ақынның сөздері бесік тербеген 
әлдимен бірге құлаққа сіңді десем, асыра 
айтқандық бола қоймас. Рас, өлең сөзге 
жүйрік, ел әдебиетіне қанық әжем Мырзаба-
ла мен анам Әлжан кішкентай күнімде тіні 
үзілмеген дәстүрлі тәрбие аясында халқы-
мыздың ертегі, аңыз, қиссаларын жадыма 
барынша сіңірді. Бұл Абай әлеміне апара-
тын жолдың бастауы болатын.

Ал келешегіме бәйек боп жүрген қайран 
шешем мені тоғызыншы сынып бітірген соң 
Қаскелеңге өз қолымен жетектеп апарып, 
Абай атындағы қазақ орта мектебінің та-
балдырығынан аттатқанда, алдымнан мүлде 
басқа әлемнің есігі ашылды. Ұлы ақынның 
есімін иеленген оқу ордасының шәкірті 
болудың өзі бір жағынан мақтаныш, екін-
ші жағынан жауапкершілік екенін ұқтым. 
Әрине, біз Абайдың мектеп жасына лай-
ықталған оқу, ғылым, адамгершілік, табиғат 
тақырыбындағы хрестоматиялық өлеңдерін 
жұрт қатарлы жатқа айтатынбыз. Әсіресе 
өзім ақынның философиялық астарға толы 
«Ескендір» поэмасын қайта-қайта құмар-
та оқығаным есімде. Қазақ тілі мен әдеби-
еті пәнінің мұғалімі Ғаббас Бейсенбетов-
ке түсінбеген жерлеріме қатысты тосын 
сұрақтар қойып, соңынан қалмайтынмын. 
Бұл ынтызарлық менің көне грек әлеміне, 
оның билік пен даналық жүйесіне балалық 
қиялмен сапар шегіп, ойымның өрісі кеңе-
юіне едәуір септігін тигізді.

Дана Абайдың «талапты ерге нұр жа-
уар» деген қағидасын басшылыққа алып, 
1958 жылы мектепті бітірген бойда тәуе-
келге бел байлап, Арқа төсіне аттандым. Ар 
жағы Украинаның Днепродзержинск қала-
сы... Бұл менің тағдырымдағы бетбұрысты 
сәттердің бірі болғаны анық. «Жалға жүр, 
жат жерге кет, мал тауып кел» демеп пе еді 
жарықтық Абай даладағы қой соңында жүр-
ген қазақ баласына. Ондағысы «алыс-жақын 
демей, баратын жеріңе барып, маңдай тер, 
табан ақың арқылы кәсіп үйрен, нәпақаң-
ды жи» дегені ғой. Біз қаршадайымыздан 
еңбекқор болып өстік. Қатарластар бәріміз 
әке-шешелерімізге қолғабыс етіп, бірге ең-
бекке араласып, шөп шауып, мал жайлап, 
отын жарып, жеміс өсіріп, бақша салып, 
жылдың төрт мезгілінде үзілмей кезектесе 
келіп отыратын шаруаны атқарысып, қара 
жұмысқа әбден төселдік. Кейін туған жер-
ден шалғайдағы Теміртауда, «Қарметком-
бинаттағы» от-жалында балқыған болаттың 
ортасында құрыштай шыңдалдық.

Кейде біздің буын өмір бойына ұлы 
Абай мектебінен, яғни ғұламаның мұхит-
тай шалқар ой қазынасынан толассыз 
білім алып келе жатқандай көрінеді.

...Тарих талқысы қызық. Абайға дейінгі 
заманға зер салсақ, ат жалын тартып мінген 
қилы замандарда өмір сүрген жыраулардың 
арқа сүйеген, сөз арнаған елтұтқасы болып-
ты. Әріде Тоныкөктің кемеңгер Білге қаға-
ны, беріде құтты қоныс іздеген Асан қай-
ғының Жәнібек ханы, мұнан соң көмекей 
әулие Бұқардың Абылай ханы, тіпті одан 
да кейініректе Нысанбай жыраудың Кене-
сарысы үлгісінде ел басшысы мен данагөй 
сөз иесі арасындағы қарым-қатынас ұлт та-
рихында Ұлы даланың әсем жарастығының 
айғағындай із қалдырыпты.

Ал Абайдың маңдай тіреп, ой бөлісетін, 
назын айтатын алдияр ханы болған жоқ. Өй-
ткені өктемдігін орнатқан империя реформа-
ларының нәтижесінде Шыңғыс тұқымы екі 
тізгін, бір шылбырдан толығымен айырыл-
ды. Ал тіпті ақыр соңында қазақ үшін билік-
тің ең зоры, әрі кетсе, болыстық, ауылнай-
лық немесе ресми кеңседегі тілмаштық қана 
болып қалды. Cондықтан жаны күйзелген 
дана Абай салмақты сөзінің бір бөлігін «қа-
лың ел, қайран жұрты – қазағына» бағышта-
са, қалған уақытта «моласындай бақсының, 
жалғыз қалдым тап шыным» деген сарында 
өзімен өзі мұңдасты. Ата-тегінде ел басқа-
ру үрдісі бар, әкесі Құнанбайдың аға сұл-
тандығын былай қойғанда, өзі де бірнеше 
рет болыстық қызмет атқарған Абай билік 
жүйесінің мән-мазмұнын «Көп шуылдақ не 
табар, Билемесе бір кемел», «Единица бол-
маса, Не болады өңкей нөл» деген концепту-
алдық пайымға сыйғызды.

Дауылпаз жыраулардың соңғы тұяғы, 
«Халық – менің шын атым» деп тұтас ға-
сырдың жүгін арқалаған Жамбыл Жабаев 
«Абайдың суретіне» атты өлеңінде өзінен 
бір жас үлкен рухтас ағасының ішкі дүни-
есіне бойлай отырып:

Терең ойдың түбінде теңізі бар,
Тесіле көп қарасаң, көңіл ұғар.
Сол тереңге сүйсініп жан үңілмей,
Есіл сабаз ызамен өткен шығар!.. – деп 

Абай трагедиясының шет-пұшпағынан ха-
бардар етеді.

Мәселе сол әр қазақтың Абайдың «те-
реңіне сүйсініп, үңіле білуінде» жатқан жоқ 
па?!

Абай заманында толық бодандыққа 
душар болған қазақ жері бұтарланған, 
бөлшектелген. Қармайтын тал қалмай, ел 
тұңғиыққа сүңгіген. Кезінде төрткүл дү-
ние тарабын тоғыстырып, Алаш жұртының 
айбынын асырған, мәңгілік ұйытқысына 
айналған кіндік шаһар – Түркістан өз мәр-
тебесін жоғалтқанына біраз уақыт өткен. 

Шын мәнінде, Абайдың иек артып, тәу 
етіп баратын астанасы да жоқ еді. Елдікті 
аңсаған, бірлікті көксеген данышпан үшін 
мұнан артық қасірет табылмас. Бүгінгі күні 
әлемді аузына қаратқан салтанатты елорда-
сы бар егемен мемлекетте өмір сүріп жатқан 
оның жасампаз ұрпағы мұндай ұлттық 
шексіз құндылықтың қадірін біліп, маңы-
зын түсінуге тиіс.  Абайдың осы арманы-
ның орындалғанына, Есілдің жағасында 
еңселі байтақ қаланың ірге теуіп, бой кө-
теруіне мұрындық болғаныма мың да бір 
шүкіршілік етемін.

Тәуелсіздікті жарияламас бұрын еліміз-
де жаһандық деңгейдегі аса маңызды шешім 
қабылданды. Ол – Семей ядролық сынақ по-
лигонын жабу туралы Жарлық.

Қараңғы түнде тау қалғып,
Ұйқыға кетер балбырап.
Даланы жым-жырт дел-сал ғып,
Түн басады салбырап.
Шаң шығармас жол дағы,
Сілкіне алмас жапырақ.
Тыншығарсың сен дағы,
Сабыр қылсаң азырақ,  – деген жолдар 

арқылы Абайдың Гетемен және Лермон-
товпен сөз жарыстыра отырып бейнелеген 
туған топырағын 40 жыл бойы сұрапыл жа-
рылыстар арқылы астан-кестен етіп, жаппай 
зобалаңға ұшыратқан тажалдың үні солай 
өшті. Сонда халқының бейбіт тұрмысын, 
жеке елдік қалпын ұлықтаған дананың рухы 
қайта байыздаған шығар деймін.

Жаңа мемлекеттіліктің негізін қалау 
барысында көкейімде «Өз елімді ұшпаққа 
қалай шығарамын? Әлемнің ең алдыңғы 
қатарлы жұрттарының қатарына қалай қо-
самын?» деген сауалдар менің ойымды онға 
бөліп, санамды сан саққа жүгіртіп келеді.

«Адамзаттың бәрін сүй бауырым деп...». 
Бұл – Абайдың мәңгі жасайтын қағидасы. 
Мұның ғажайып үлгісін мен қаршадайым-
нан көзбен көріп өстім. Шамалған ауылында 
зұлмат заманның тауқыметін тартып, сонау 
жер түбінен еріксіз қоныс аударып келген 
түрлі ұлт өкілдері жапсарласа күн кешіп, 
қоян-қолтық араласа өмір сүрді. Олардың 
арасында месхет түріктері, чешендер, ин-
гуштар, украиндар, немістер, қарашайлар 
бар еді. Біз өзіміз құралпы басқа жұрт бала-
ларын еш жатсынбай, бір үйдің баласындай, 
бір қолдың саласындай сезініп, құлын-тай-
дай тебісе жүріп жетілдік. Ал әкем Әбіш 
болса, түріне қарасаң таулық, тіліне қарасаң 
қазақшадан айырмасы шамалы бір малқар 
(ол кезде балқар деуші еді) отбасын үйіміз-
ге әкеп паналатып, жұмысқа орналастырды. 
Ішкен асымыз, жасаған тірлігіміз, көрген 
қызығымыз, шеккен қиындығымыз ортақ 
болғандықтан, тез арада туысып кеттік. 
Осындай ортада өскендіктен, адамзат бала-
сын алаламайтын мінез бойыма ерте дары-
ды-ау деймін.

Әлем тарихына үңілсең, ру мен 
ру, тайпа мен тайпа, одан әрі 
ұлт пен ұлт, содан соң мемле-

кет пен мемлекет арасындағы ірілі-ұсақты 
кикілжіңнің көбінің ар жағында Адам Ата 
мен Хауа Анадан тараған жұмыр басты, екі 
аяқты пенделердің бірін-бірі тегіне, түріне, 
тіліне, яғни нәсіліне қарап жатырқауы жа-
сырынып жататын кездер жиі ұшырасады. 
Дініне қарай бөліну індеті де сұмдық зар-
даптарға ұрындырған. Абай айтқан осындай 
«алты бақан алауыздықтың» салдарынан 
талай жұрт өзара қырқыса жүріп, жер беті-
нен біржола жойылып кеткені мәлім. Кеңес 
Одағы ыдырауының барысында және тәу-
елсіздігіміздің елең-алаңында өз ішіміз-
де неше түрлі іріткі салғыш, ірге бөлгіш 
пиғылдар оянып, сын сағаты туған кезде 
ел тізгінін ұстай отырып, тарихи тұрғыдан 
қалыптасқан көпэтностылық пен көпкон-
фессиялық жағдайын бірінші кезекте еске-
ру қажеттігін аңғардым. Бір жағынан сепа-
ратистік әрекеттер бой көтергені байқалса, 
екінші жағынан ұлтшылдық дабыл қаққан 
аласапыран кезеңдерді бастан өткеруге тура 
келді. Сондай күрделі ахуалда түсіністіктен 
татулыққа, ымырадан ынтымаққа қол жеткі-
зу арқылы ғана тұтастығымызды сақтадық. 
«Алтау ала болса ауыздағы кетеді, төртеу 
түгел болса  төбедегі келеді» дейді екен дана 
бабаларымыз. Қазір айтуға оңай, сол уақыт-
та біз «қайтсек, бір жағадан бас, бір жеңнен 
қол шығарамыз» деп арпалыса жүріп, елді-
гіміздің шаңырағын шайқалтпай ұстап қал-
дық. Тұрмыс тапшылығын да бір тайқазан-
нан ас ішкендей бірге еңсердік. Ол қазақтың 
кең қолтық, ақ жүрек мейірбандығының жә-
не Алтай мен Атырау арасын сол қазақпен 
араласа жайлаған өзге ұлттардың Абай өне-
ге етіп қалдырған бауырластығының арқа-
сында жүзеге асты.

Кезінде жер жүзінде теңдесі жоқ инсти-
тут атанған Қазақстан халқы Ассамблеясы-
ның менің бастамаммен дүниеге келіп, елде-
гі татулық пен тұрақтылықтың ұйтқысына 
айналуының өзі ел бірлігінсіз еш ұлы мақ-
саттың орындалмайтынын жете түсінгендік-
тен жүзеге асты деп пайымдаймын.

Ел бірлігі ұранын бағзы замандардан 
бері талай сұңғыла бабаларымыз қайта-қай-
та көтеріп отырған. Сонау ХVІІІ ғасырдың 
өзінде Бұқар жырау:

...Егер Абылай алдында бітпесең,
Атасын білмес алыспын.
Көшің кетер бір жаққа,
Малың кетер бір жаққа.
Көш соңынан жете алмай,
Есің шығар сол шақта,  – деп бірлікке 

шақырса,  Абай «Біріңді, қазақ, бірің дос, 
көрмесең істің бәрі бос» деп, ХІХ ғасыр-
да-ақ бірлік арқылы күллі адамзаттың 
көшіне ілесе білуге шақырды. Бұл кемең-
гер тұлғаның көрегендігінің белгісі еді.

Тәуелсіздігіміздің тұғырлы болуы жо-
лында мен әрбір сөйлеген сөзімде ел бір-
лігі, ұлт татулығы мәселесін ұдайы еске 
салып отыратыным сондықтан. Абайдың 
150 жылдық мерейтойына арналған салта-
натты жиында: «Біз де бүгін ұлтішілік та-
туластыққа да, ұлтаралық татуластыққа да, 
әлемдегі барлық ел, барлық халықтармен 
ынтымаққа да, мәдениеттер арасындағы са-
бақтастыққа да Абайша қарап, Абайша қа-
стерлеуге ерекше мән береміз», – деген едім. 
Осы қағида – менің ешқашан айнымайтын 
өмірлік ұстанымымның бірі.

Қазақстан Республикасының Президенті 
ретіндегі өкілеттігімді өз еркіммен тоқтату 
туралы шешім қабылдамас бұрын болашақ 
ел басқарар азаматқа қажет қайраткерлік 
тәжірибе мен тағылым жайын ой тезіне, 
көңіл безбеніне тартып, асықпай, зер сала 
қарадым. Абайдың:

Бас басына би болған өңкей қиқым
Мінеки, бұзған жоқ па елдің сиқын?
...Бірлік жоқ, береке жоқ, 
			   шын пейіл жоқ,
Сапырылды байлығың, баққан жылқың.
Баста ми, қолда малға талас қылған,
Күш сынасқан күндестік
бұзды-ау шырқың, – 
деген өкінішін қайталамау қажеттігі 

тағы алдымнан шықты.
Қазақстан тәуелсіздігінің алғашқы күн-

дерінен бастап менімен бірге жұмыс істеген 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың адал әрі жауап-
кершілігі жоғары азамат екенін есепке ал-
мағанда, оның елдегі ішкі жағдайды сара-
лап қана қоймай, Шығыстың да, Батыстың 
да тілдерін меңгергендігін, Біріккен Ұлттар 
Ұйымы Бас хатшысының орынбасары қыз-
метін атқарғанын, әлемдік саясаттағы Қа-
зақстанның орнын байыптай алатын дипло-
маттық қырын да ескердім. Сондай-ақ өзім 
айрықша мән беріп келе жатқан ел бірлігі 
мәселесі мен адамзаттық құндылықтарды 
үйлестіру қабілетіне сенім арттым.

Өткен жылы Мемлекет басшысы 
Қ.К.Тоқаев ұлы ақынның 175 жылдық мере-
йтойын ХХІ ғасырға қарышты қадам басқан 
тәуелсіз Қазақстанның бүгінгі саяси, эконо-
микалық және мәдени жетістіктері аясын-
да атап өту туралы шешім қабылдады. Бұл 
менің «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру», 
«Ұлы даланың жеті қыры» атты бағдарлама-
лық мақалаларымда қойылған мақсаттарды 
жүзеге асырудың заңды жалғасы және Абай 
мұрасын заман сұраныстарына сай қайта 
зерделеудің маңыздылығын білдіреді.

Уақыт бір орында тұрмайды. Ұрпақ 
жаңарады, қоғам жетіледі, талап өзгереді. 
Есіме осыдан ширек ғасыр бұрынғы, тіпті 
одан сәл әріректегі кезең түсіп отыр. Се-
бебі Абайдың ойы мен сөзін күллі әлемдік 
ауқымда мойындату мәселесін Кеңестер 
Одағы әлі тарамай тұрып, 1990 жылы ха-
лықаралық деңгейде көтерген едік. Бірақ ол 
кезде бізге құлақ аспады. Әрине, алдымы-
здан шыққан басты кедергі Қазақстанның 
дербес мемлекет еместігі еді. Сондықтан 
асқақ тілегіміз егемендік алғаннан соң ға-
на қабыл болды. Абайды дүниенің даңқты 
тұлғаларының тізіміне енгізіп, 150 жылдық 
мерейтойын халықаралық дәрежеде атап өту 
жөніндегі ұсынысымды қолдаған ЮНЕСКО 
ұйымының сол уақыттағы бас директоры 
Федерико Майор мырза кейіннен мерекелік 
салтанатты шараларға да өзі арнайы келіп 
қатысты. Және бір айта кететін нәрсе, осы 
арада биік мәртебелі халықаралық ұйым 
тарапынан тұрақты тәртіпке айналған бір 
шарттылық бұзылды. Өйткені бұрын тек 
200, 300, 500 секілді соңы бірнеше нөлмен 
аяқталатын сандарға сәйкес келетін мерей-
тойлар ғана тізімге ілінетін. Жас мемлекет 
үшін халықаралық ұйым тарапынан мұндай 
қолдау көрсетілуі ұмытылмасы анық.

Абай мерейтойына әзірлік өте 
қиын-қыстау кезеңде қолға алын-
ды. Экономикалық-әлеуметтік 

проблемалар шаш-етектен болып тұрғанына 
қарамастан, нар тәуекелге бардық. Арнаулы 
қаулы қабылдап, атқарылатын іс-шараларды 
тиесілі мемлекеттік құрылымдар мойны-
на жүйе-жүйесімен жүктедік. Мерейтойға 
әзірлік жөніндегі республикалық комиссия 
және штаб құрылып, оны қаржылық, мате-
риалдық-техникалық, инфрақұрылымдық, 
идеологиялық, дипломатиялық, ғылыми, 
мәдени тұрғыдан қамтамасыз етудің нақты 
шаралары бекітілді. Барлық жұмыстың ба-
рысын өз бақылауымда ұстадым. Жауапты 
тұлғалардың қатысуымен арнаулы мәжілі-
стер ұйымдастырып, жағдайды жан-жақты 
пысықтап отырдым. Шабандық, салғырт-
тық, немқұрайдылық, атүстілік белең алған 
тұстарда талапты күшейтіп, тіпті мерей-

тойдың маңызын тереңірек түсіндіру үшін 
дайындық барысындағы басқосудың бірін 
Семей қаласына барып өткіздім. Сондағы 
жиын үстінде: «Абай тойы – тек Алматы 
мен Семейге, Жазушылар одағына, басқа 
да шығармашылық ұйымдарға ғана керек 
шаруа емес. Бұл бүкіл республиканың, күл-
лі Қазақстан халқының мерекесі. Бұл, шын 
мәнінде, біздің тарихи және рухани жады-
мызға, керек десеңіз, осындай іс-шараны 
мемлекеттік деңгейде өткізе алатынымызға, 
ұйымшылдығымызға сын. Оның үстіне, 
Абай мерекесі даңғойлықты көтермейді, 
ұлы адамды еске алу құрметіне, турасын 
айтқанда, атаулы күндерді атап өтуде бізде 
үйреншікті әдетке айналып кеткен шектен 
тыс ас та төк той жасаудың қажеті жоқ. Па-
расаттылық, ақылға қонымдылық, ең ба-
стысы, зиялылық пен ұстамдылық қажет. 
Мерейтой даңғазалықтан аулақ, жоғары мә-
дениеттілік аясында өтуге тиіс. Абайдың өзі 
бізді осыған үндеп кеткен және оның өсиеті-
не кереғарлық етуімізге болмайды» – деген 
екенмін.

Бұл сөздерді жайдан-жай айтпаған 
едім. Жасыратыны жоқ, тәуел-
сіздіктің бастапқы кезеңінде ұлт 

тарихындағы көп ақтаңдақтардың беті 
ашылып, «Өлі разы болмай, тірі байымай-
ды» деген ұранмен көпшілік жұрт өзінің 
қағаберісте қалған бабаларын түгендеп 
жатты. Олардың ішінде ұлттық деңгейдегі 
батыр, билермен қоса, дәреже-дәрпі жер-
гілікті жерлерге ғана танымал тұлғаларға да 
ас беріліп, құрмет көрсетілді. Тоталитарлық 
жүйе құрсауында құндылықтарына тыйым 
салынып, іштей булығып келген халықтың 
ақ түйенің қарны жарылғандай сезімі мен 
сеніміне тосқауыл қою әбестік саналар еді. 
Бірақ той тойлаудың да, ой ойлаудың да 
жөні бар. Алты алаштың абызы болып қа-
на қоймай, адамзаттың асқарынан көрінген 
халқымыздың ең аяулы перзенті, дана ұста-
зы Абай мерекесін бүкілхалықтық деңгей-
де лайықты өткізу мемлекет мерейі екенін 
ұғындыру керек болды.

Сөйтіп, Абай тойының алдында оның 
аруағын одан әрі ұлықтау, өмірбаяндық 
деректерінің көмескі парақтарын қайта 
жаңғырту, әдеби, философиялық және му-
зыкалық мұрасын тәуелсіздік тұрғысынан 
тыңнан пайымдау, әлемдік деңгейде кеңінен 
таныту бағытында іргелі жұмыстар атқа-
рылды. Ұлы ақын шығармаларының алғаш 
рет жан-жақты текстологиялық сарапта-
мадан өткен екі томдық академиялық жи-
нағы, «Абай» энциклопедиясы жарық көрді. 
Абайдың өмірі мен шығармашылығын тұтас 
қамтитын «Жидебай-Бөрілі» мемлекеттік 
тарихи-мәдени және әдеби-мемориалдық 
қорық-музейі құрылды.

Жидебайда үш жүз алпыс әулиелі ме-
кен Маңғыстаудан әкелінген ұлутастардан 
ақшаңқан күмбезді Абай-Шәкәрім кесенесі 
тұрғызылып, оның ашылу рәсімінде бұл 
орынның енді әр қазақ үшін рухани Меккеге 
айналғанын атап өттім.

Алатаудың жан-жағы тіп-тік құлама 
құздармен қаусырылып, заңғар басы-
на бұлт қонақтаған Абай шыңына кө-
теріліп, ақын рухына тағзым еттім. Ұлы 
ақынның өз халқымен бірге адамзаттың 
биігінен көрінгенін тіледім.

Сол жылы Абайға арналған салтанатты 
іс-шаралар Түркияда, Ресейде, Қытайда, 
Францияда, Венгрияда, Үндістанда, Мысы-
рда, Украинада, Қырғызстанда болып өтті. 
Лондонда Абай үйі ашылды. Ұлы ақынның 

әлем елдері руханиятының табалдырығынан 
аттап, бұрын көз көрмеген көкжиектерге ен-
ді ешкім тосқауыл қоя алмайтын мәңгілік 
сапары басталып кетті.

Абайдың 150 жылдығы аталып өткеннен 
бергі уақыт ішінде дүние жүзінің бірқатар 
елінде оның құрметіне көше аттары беріліп, 
Ренн (Франция), Будапешт (Венгрия), Ка-
ир (Мысыр), Мәскеу (Ресей), Ыстанбұл 
(Түркия), Бейжің (Қытай), Ташкент (Өзбек-
стан), Тегеран (Иран), Баку (Әзербайжан), 
Витебск (Беларусь) қалаларының көрнекті 
орындарында ескерткіштер мен мүсіндер 
қойылды. Ретінше 2006, 2013 жылдары 
Мәскеу мен Ташкентте орнатылған Абай 
ескерткіштерінің лентасын Ресей Федера-
циясының президенті В.Путинмен және 
Өзбекстан Республикасының тұңғыш прези-
денті И.Кәрімовпен бірге қидым.

ХХ ғасырдың екінші онжылдығында, 
дәлірек айтқанда, 1913 жылы ұлт зиялы-
сы Ахмет Байтұрсынұлы өзінің «Қазақтың 
бас ақыны» атты мақаласында «онан асқан 
бұрынғы-соңғы заманда қазақ баласын-
да біз білетін ақын болған жоқ» дей келе, 
соған қарамастан Абайдың есімін тек Семей 
мен Ақмола облыстарының қазақтары ғана 
білетінін, ал дүниеден қайтқан соң жарық 
көрген жалғыз кітабы ел ішіне кеңінен та-
ралмай жатқаны туралы қынжыла жазған 
еді. Қарап отырсақ, содан бергі бір ғасыр-
дың көлемінде  бірте-бірте ұлы ақынның 
даңқы жер жүзіне әйгілі болатындай 
деңгейге жетіппіз. Ол алдымен, әлбетте, 
Абайдың теңдессіз кемеңгерлігінің, содан 
соң тәуелсіз мемлекеттігіміздің арқасы.

Абай қаншама тас қапас заманда өмір 
сүрсе де, болашаққа үмітпен көз тікті. Ол 
өлеңдерінде «жаңа өспірім, көк өрім», «тіле-
уі, өмірі алдындағы», «көкірегі сезімді, тілі 
орамды» жастарға үлгі бермек үшін ғибрат 
айтты. «Білімдіден шыққан сөз, талаптыға 
болсын кез» дей отырып, «дүние де өзі, 
мал да өзі, ғылымға көңіл бөлсеңіз» деген 
тағылымын үйретті. Батыс пен Шығыстың 
ілімін толық игерген Абайдың өнегесін 
ескере отырып, тәуелсіз мемлекетіміздің 
жастары арасынан халықаралық стандарт-
тарға сай, білімі мен білігі жоғары мамандар 
даярлау мақсатымен «Болашақ» президент-
тік стипендиясын тағайындадық. Соның 
арқасында ұлы ақын өмір сүрген заманда 
«интернатта оқып жүрген» қазақ баласының 
ұрпақтары ХХ және ХХІ ғасырлар тоғысын-
да әлемнің ең таңдаулы университтерінде 
білім алу мүмкіндігіне ие болды.

Ұлы Абайдың 175 жылдығы биыл адам-
затқа қатер төндіріп, коронавирус індеті 
жайлаған уақытпен тұспа-тұс келіп қалды. 
Аталған дерттің зардабы жер жүзіндегі мем-
лекеттердің ешбірін айналып өткен жоқ. 
Бірақ жарқын келешекке деген сенім мен 
сындарлы әрекеттің арқасында бұл уақытша 
қиындықты да еңсеретін боламыз. Абайдың 
сөзіне жүгінсек: «Жамандықты кім көрмей-
ді? Үмітін үзбек – қайратсыздық. Дүниеде 
еш нәрседе баян жоқ екені рас, жамандық та 
қайдан баяндап қалады дейсің? Қары қалың 
қатты қыстың артынан көгі қалың, көлі мол 
жақсы жаз келмеуші ме еді?».

Лайым солай болсын!

Абайдың сөзі мен ойы біздің 
күнбе-күнгі тірлігімізге, өркен- 
ді өмірімізге кірпіш болып қа-

ланып, бүгінгі өркениет пен алдағы бо-
лашақ талабына лайық ұмтылыстары- 
мыздан және игі істерімізден нақты көрініс 
табатынына кәміл сенемін.

АБАЙ 
АМАНАТЫ
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▐  ҚАЛАЛЫҚ ӘКІМДІКТЕ 

▐  БРИФИНГ

«Жезқазған қаласының жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» ММ 
2020 жылдың тоғыз айында түрлі топтағы 

азаматтарды әлеуметтік қолдау шараларын 
ойдағыдай жүзеге асырды. 

2020 жылғы 1 қыркүйектегі жағдай бойынша 
Жезқазған қаласында мүгедектер саны 4 579 адам-
ды құрайды, оның ішінде:

– бірінші топ 390 адам.
– екінші топ 2230 адам.
– үшінші топ 1622 адам.
– 16 жасқа дейінгі мүгедек балалар 337 адам.
Жыл басынан жұмыспен қамту және әлеуметтік 

бағдарламалар бөліміне 717 мүгедек жүгінді, оның 
ішінде:

- протездік-ортопедиялық көмекке 49 адам, бар-
лығы қамтамасыз етілді.

- шипажай-курорттық емделуге 143 адам жүгін-
ді, (138 адам жолданды, бөлінген жолдамалардың 
жалпы саны 147, жыл соңына дейін 9 адам жолда-
натын болады),

- сурдо-тифлотехникалық және міндетті гиги-
еналық құралдармен 302 адам жүгінді, барлығы 
қамтамасыз етілді.

– жеке көмекшінің қызметіне 172 адам, барлығы 
қамтамасыз етілген.

– есту кемістігі бар мүгедектерге ымдау тілі ма-
манының қызметтеріне 32 адам, қызметтермен бар-
лығы қамтамасыз етілген.

– кресло-арбалар үшін 19 адам, 9 адам қамта-
масыз етілді.

Қала шегінде жол жүру үшін «Инватакси» қы-
зметін ұсынуға 9554,0 мың теңге бөлінді. Бұл қыз-
метті 150-ден астам адам пайдаланады, оның ішін-
де 20 бала.

Жезқазған қаласы әкімдігінің 07.06.2019 жылғы 
№ 19/02 және Жезқазған қалалық мәслихатының 
11.06.2019 жылғы №36/319 «Жезқазған қаласы аза-
маттарының жекелеген санаттарының қала ішіндегі 
қоғамдық көлікте (таксиден басқа) жеңілдікпен жол 
жүруі туралы» бірлескен қаулысына сәйкес»:

1) Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен 
мүгедектеріне және оларға теңестірілген адамдарға 
беріледі»;

2) бірінші және екінші топтағы мүгедектерге;
3) зейнетақының ең төменгі мөлшерін алатын 

зейнеткерлерге;
4) «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен 

наградталған немесе бұрын «Батыр Ана» атағын 
алған, І және ІІ дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен 
наградталған көп балалы аналарға»;

5) төрт және одан да көп бірге тұратын кәме-
летке толмаған балалары, оның ішінде кәмелеттік 
жасқа толғаннан кейін оқу орындарын бітіретін 
уақытқа дейін (бірақ жиырма үш жасқа толғанға 
дейін) орта, техникалық және кәсіптік, жоғары оқу 
орындарында күндізгі оқу нысаны бойынша оқи-
тын балалары бар көп балалы аналарға);

6) бала кезінен мүгедек балаларды тәрбиелеп 
отырған аналарға;

7) үйде әлеуметтік көмек көрсету бөлімше-
лерінің қызметкерлеріне. Қала бойынша таксиден 
басқа қоғамдық көлік маршруттарында тегін жол 
жүруге жеңілдікті жол жүру билеттері ұсынылады. 
№ 1, 3, 5, 6, 8, 11, 96 маршруттарда жол жүру жеңіл-
дігін 2 270 адам алды.

Жезқазған қалалық мәслихатының 2015 жылғы 
25 желтоқсандағы № 38/347 «Әлеуметтік көмек 
көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және 
Жезқазған қаласының мұқтаж азаматтарының же-
келеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағи-
даларын бекіту туралы» шешімі негізінде жергілік-
ті өкілді органдардың шешімдері бойынша мұқтаж 
азаматтардың жекелеген санаттарына әлеуметтік 
көмек тағайындалады.

Жыл басынан бері әлеуметтік көмекті тағайын-
дау үшін 270 онкологиялық және туберкулез ауру-
ларына 10 265 мың теңге (15 АЕК) төленді, төлем 
денсаулық сақтау органдарының тізімдері және 
анықтамалары негізінде жүргізіледі.

Бас бостандығынан айыру орындарынан боса-
тылған адамдарға 12 адамға 20 000 теңгеден жалпы 
сомасы 240 000 теңгеге көмек төленді.

Табиғи зілзаланың немесе өрттің салдарынан 
азаматқа (отбасына) не оның мүлкіне зиян кел-
тірілуіне байланысты 4 отбасына 152 790 теңгеден 
әлеуметтік көмек көрсетілді. Жалпы сомасы 611 
160 теңге.

15 ақпан – Кеңес әскерлерін Ауғанстаннан 
шығару күні 86 ауғандыққа 100 000 теңгеден жалпы 
сомасы 8 600 мың теңгеге көмек төленді.

8 наурыз – Халықаралық әйелдер күні, көп ба-
лалы аналарға 1983 адамға 5000 теңгеден жалпы 
сомасы 9 915 мың теңгеге көмек төленді.

26 сәуір – Чернобыль атом электр станциясын-
дағы апаттың зардаптарын жоюға қатысушыларды 
еске алу күні 77 чернобыльдықтарға жалпы сомасы 
7 700 мың теңгеге 100 000 теңгеден көмек төленді.

9 мамыр – Жеңіс күні Ұлы Отан соғысының 4 
қатысушысына жалпы сомасы 4 млн. теңге 1 000 000 
теңге көлемінде көмек төленді. Концлагерьлердің 7 
тұтқыны жалпы сомасы 1 400 мың теңгеге 200 000 
теңгеден көрсетілді.

Қалаларда ҰОС кезінде әскери қызмет өткерген 
537 адам, тыл еңбеккерлері және 1941 жылғы 22 ма-
усым – 1945 жылғы 9 мамыр аралығында кемінде 
алты ай жұмыс істеген еңбеккерлер, қайтыс болған 
ҰОС мүгедектерінің әйелдеріне 50000 теңгеден. 
Біржолғы көмек төлемінің сомасы 26 850 мың тең-
гені құрады. Төлемнің жалпы сомасы 32 250,0 мың 
теңге (548 адам).

Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске алу күні-
не 98 адамға жалпы сомасы 490,0 мың теңгеге 5000 
теңгеден төленді.

Семей ядролық сынақ полигоны жабылған күні 
3 адамға 100 000 теңге мөлшерінде жалпы сомасы 
300 000 теңге көмек төленді.

Қарттар күніне 2708 адамға 5 000 теңге көлемін-
де жалпы сомасы 13 540 мың теңге көмек төленді.

Қазақстан Республикасында Мүгедектер күні-
не (қазанның екінші жексенбісі) 1777 адамға 5 000 
теңге көлемінде жалпы сомасы 8 885 мың теңге 
көмек төленді.

Ләйла ӘЛКЕБАЕВА, 
Жезқазған қаласы жұмыспен қамту  

және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің  
басшысы

Брифингіні ашқан қала әкімінің 
орынбасары Қайрат Бапанов тұрғын-
дар тарапынан жылумен, сумен қамта-
масыз ету жұмыстарына қатысты 
сұрақтар көптеп түсіп жатқанын атап 
өтті. Сол үшін «Kazakhmys Energy» 
ЖШС Жезқазған жылу энергия орта-
лығының операциялық директоры Ма-
дияр Алтыбаев пен «Жылумен, сумен 
жабдықтау кәсіпорны» АҚ директоры 
Ахметулла Мырзалиев ақпарат құрал-
дары арқылы жұртшылықты толған-
дырған сұрақтарға жауап беретінін 
жеткізді. 

– Сейсенбі күні таңғы сағат тоғы-
здан бастап Кеңгір су қоймасының со-
рғысындағы жөндеу жұмысына байла-
нысты қалаға  ауыз су беру шектелді. 
Кешкі сағат беске дейін жөндеу жұ-
мысы аяқталады деп жоспарлағанбыз. 
Бірақ, қосымша жұмыстар шығып, 
жөндеу жұмысы созылып кетті. Бү-
гін, яғни сәрсенбі күні сағат 11.00-де 
аяқтады. Қазір ауыз су қалаға біршама 
шектеліп беріліп жатыр, кешке дейін 
құбырлар толық толтырылған соң шек-
теу алынады, – деді ол. 

– Біз Кеңгір су қоймасынан су 
соратын насосты тексердік, қосымша 
бұрандалар орнаттық,құбырлардың бір 
бөлігін ауыстырдық. Осы жұмыстар 
біраз уақыт алып, қалаға су беру шек-
телді. Бүгін жөндеу жұмысы аяқталды, 
кешкі беске дейін қалаға толық ауыз су 
беріледі, – деді «ЖСЖК» АҚ басшысы. 

Одан әрі спикерлер қалаға жылу 
беру маусымының басталуына қаты-
сты мәліметтермен бөлісті. 

«ЖСЖК» АҚ директорының ай-
туынша, 7 қазанға дейін №11 жылу 
магистралі бойындағы үйлерге жылу 

берілген. №9 магистраль дайындалып, 
жылу берілгелі отыр. Осы магистраль 
қосылғанда қаланың 80 пайызына, 
325 көп қабатты үй мен 1429 жер үйге 
жылу беріледі. Қаланың қалған бөлі-
гі №3 жылу магистралі бойындағы 
үйлер, ол магистраль жақын күндері 
қысыммен сыналып, қысқы режимге 
көшіріледі.

Қазір №11 магистраль бойын-
дағы үйлерге жылу қалыпты режимде 
беріліп отыр. Қалаға берілетін жылу 
температурасы 62 градусты құрап 
отыр. Ал, шаю режиміндегі желілерде 
температура 42 градусты құрайды, – 
деді «ЖСЖК» АҚ басшысы. 

Бүгінде ЖЭО қалыпты режимде 
жұмыс істеп тұр. 4 қазандық,1 қазан-
дық резервте, 4 турбоагрегат жұмыс 
істер тұр. 170 мың тонна отын қоры 
бар. Бұл белгіленген мөлшерден екі 
есе көп. 1620 тонна мазут қоры бар. 
Екі агрегат әлі жөнделіп жатыр. Бірақ 
бұл қаланы жылумен қамтуға кедергі 
келтірмейді. Күннің суытуына байла-
нысты қала басшылығының тапсырма-
сымен қазанның 5-інен 6-сына қараған 

түні біз №11 жылу магистралін толық 
қостық. Алайда, уақыттың тығыз-
дығына байланысты бұл магистраль 
бойындағы желілер толық шайылма-
ды, сондықтан, ыстық су сапасына 
байланысты шағымдар түсуде. Қазір 
№9 магистральді шаю жұмысы жүріп 
жатыр. Бұл желі қысқа болғандықтан, 
оны шаюға 2-3 тәулік жеткілікті. №3 
жылу магистралінің дайындығы да 
ойдағыдай. Бүгін жоспар бойынша бұл 
желіні қысыммен сынаймыз. №9 маги-
страль шайылып болған соң, осы маги-
стральді шаямыз. Ыстық судың сапа-
сын төмендетіп алмау үшін біз жылу 
беруге байланысты нұсқаулықтарды 
толық орындауымыз керек. Судың таза 
болмауы біздің бойлерлік қондырғы-
ларға да нұқсан келтіреді әрі қайнауы 
тежеледі, – деді ЖЭО-ның операци-
ялық директоры Мадияр Алтыбаев. 

Брифингіде қала әкімінің орын-
басары Қ.Бапанов пәтер иелері коо-
перативтерімен бірлесіп, көпқабатты 
үйлердің ішкі желілерін шаю, сынау 
жұмыстары қызу жүргенін де атап өтті. 

Жомарт ТАЙМАС

Осы жылдар ішінде облыс пен қала көлемінде Жезқазған қа-
лалық «Қазақ тілі» қоғамның атқарған жұмыстары – ұшан-теңіз. 
Қоғам мүшелері мемлекеттік тілдің мәртебесін көтеріп, ұлттық 
рухты, намысты оятуда айтуға оңай, атқаруға  қиын ауқымды 
жұмыстар жүргізді. «Туған  тілімізді  өзінің лайықты тұғырына 
қондырайық»  деген ұран тіл жанашырларын қоғамның айна-
ласына топтастырып, қаламыздағы өндірістік ұйымдарда, түрлі 
мекемелерде, оқу орындарында 65 бастауыш ұйымы құрылды, 
тіл үйірмелері қарқынды жұмыс істеді. Қаншама бұрмаланған 
тарихи атаулар, елді-мекен атаулары қалпына келтірілді, көше 
атауларына өз батырларымыздың, ақын-жазушылардың есім-
дері берілді.

Қазақ халқының ұлттық әдет-ғұрып, салт-дәстүрін жаңғы-
ртып, көпшілікке уағыздауда да, ұлттық болмысымызды біл-
діретін ескерткіштерді орнатуда да қоғам қайраткерлері және 
тіл жанашырларының жұдырықтай жұмылуымен біршама істер 
атқарылды. Орыстың «Русская зимасын» тойлау тоқтады.   На-
урыз мейрамы алғаш рет қаланың үлкен үш алаңында 150-ден 
астам киіз үй тігіліп, салтанатты түрде тойланды. Тіл жанашы-
рлары Сәтбаев алаңына академик Қаныш Имантайұлы Сәтбаев-
тың қазіргі ескерткішін қою жөнінде басшылық өкілдеріне өз 
ұсыныстарын жеткізді. Тарихи ескерткіштеріміз – Алашахан, 
Жошыхан кесенелеріне күтім керек екенін де біздің қоғам мү-
шелері көтерді.

Тәуелсіздіктің арқасында  қазағымыздың саны, қазақ тілін-
де білім беретін мектептер мен балабақшалардың саны артты. 
Қазір бір кездері қаламызда бір-ақ түйір қазақ мектебі болды, 
қазақ балабақшасы мүлде болған жоқ дегенге  сену қиын.         

Өкінішке орай, бүгінде қаламыздағы тіл майданының алғы 
шебінде білек сыбана күресіп, туған тілінің мәртебесін асқақта-
туға күш-жігерлерін салған Қойшыбек Тоқтамысов, Сайлаухан 

Нәкенов, Жанайдар Қашқынбаев, Саят Жалпақов, Бақберген 
Дәркенбаев, Нина Бушмановалар ортамызда жоқ. Дегенмен, 
Төлеген Бүкіров, Асқар Ермекбаев, Қазанғап Төлеутай, Базар-
бай Әлеухан, Қазира Жандәулет, Сара Смағұл, Ғалым Мұхаме-
дин, Береке Көшенов, Ғазиз Ештанаевтар  жақсылардың бүгінгі 
жалғасы іспетті.           

Аға буын ағалардың ісін жас  қоғам мүшелерi  жалғастыр-
ды. Олар «Қазақ тілі» қоғамының  жарғысына сай жыл сайын 
жоспарлы түрде жұмыстар жүргiзiп,   Қазақстан Республикасы-
ның «Тiл туралы» заңының талаптарын жүзеге асыру жөнінде 
түрлі жұмыстар легін жүргізеді. Әсiресе, қаламыздағы тұрғын-
дар жиі бас сұғатын мекемелермен тығыз байланыста болып, әр 
түрлі шаралар ұйымдастырды. Сондай-ақ, қала көшелеріндегі 
қате жарнамаларды, маңдайшаларды дұрыстауға үлестерін қо-
сты.

Білім мекемелерімен де жұмыстар ұйымдастырылды. Мек-
теп оқушыларымен кездестік. Балалардың қатысуымен Ұлы 
Абай Құнанбайұлының, Ахмет Байтұрсынұлының,   М.Мақата-
евтың, Сәкен Сейфуллиннiң, Ақан серiнiң, Мұхит Мерәліұлы-
ның, Тайжан Қалмағамбетұлының мерейтойларына арналған 
әдеби-музыкалық кештер ұйымдастырылды. Желтоқсан оқиға-
сына қатысушылармен кездесулер болды. Қазақ тілінің мұғалім-
дерімен, аудармашылармен бірлесе отырып «Мемлекеттік тіл – 
бірлік тілі» , «Мемлекеттік тіл: талап пен тәжірибе» «Тіл тұғыры 
– ұлт ғұмыры, «Отаным – Қазақстан», «Тіл  тазалығы – ұлттық 
қасиетіміздің негізгі белгісі»,  «Қазақстанның болшағы – қазақ 
тілінде» атты семинар-тренингтер, дөңгелек үстелдер, пікір-
сайыстар мен зияткерлік сайыстары өтті. Тізе берсек тым көп. 
Осынау игілікті шаралардың қатарында ақындар мүшәйрала-
ры, фото байқаулары да бар. Өзге ұлт өкiлдерiнің қатысуымен 
«Қазақшаңыз қалай?», «Мемлекеттiк тiлдi бiлу – әр азаматтың 

парызы» атты телехабарлар жасалды. Тiл мәселесi жайлы жер-
гiлiктi баспасөз құралдары беттеріне мақалалар жарияланып, га-
зет, теледидар қызметкерлерiнің қатысуымен  рейдтер, насихат 
жұмыстары жүрді. Елімізді жайлаған індет біраз жоспарға ке-
дергі келтіргені рас. Бірақ, жыл басынан бері Жезқазған қалалық 
мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің  қызметкерлерімен 
бірлесе отырып, қала көшелерін аралап,  ҚР-ның «Тіл туралы» 
Заңын бұзғандарға  300-ден астам ескерту жасап, түсіндірме жұ-
мысын  жүргіздік.

Кезінде «Корейше білмесең, керегің жоқ» атты мақаламыз 
«Егемен Қазақстан» газетінде жарияланып,Сенат депутатта-
рынан қолдау тапты.

Белгілі композиторлар Шәмші Қалдаяқов әндеріне ар-
налған  «Менiң Қазақстаным», Әсет Бейсеуовтің 70 жылдығына 
арналған «Армандастар», Әбілахат Еспаевтың 85 жылдығына 
арналған «Ұстазым менің, ұстазым» атты әдеби-музыкалық ән 
фестивальдері ұйымдастырылды. 

Қалалық қорым басында «Перзенттiк парыз күнiн» өткiзiп 
тұруға мұрындық болдық.  «Үміт» балалар үйіне, қарттар үйіне 
де азды-көпті қамкорлық жасап, өз демеу-қолдауымызды біл-
дірдік. 

«Қазақ тілі» қоғамы өзінің 20 және 25 жылдық мерейтой-
лары қарсаңында Жезқазған қалалық тарихи-археологиялық 
музейі базасында бір ай бойы тарихи-танымдық көрме ұйымда-
стырдық. Қала әкімшілігінің, білім бөлімінің көмегімен отыздан 
астам «Қазақ тілі» қоғамының  ардагерлері марапатталды.

Ұлттық дәстүрлеріміздің насихатшысы бола білген Қ.Жан-
дәулетқызы, Б.Көшенов, Ғ.Мұхамедин сынды қоғам мүшелері 
Жезқазған қаласының Құрметтi азаматы атағына  ие болды.    

Айта берсек атқаралған шаралар жетерлік. Осы тұста әр-
бір ісімізге мұрындық болып, қай кезде де қолдау танытатын-
Жезқазған қалалық мәдениет әне тілдерді дамыту бөлімі мен 
Жезқазған қалалық ішкі саясат бөліміне, кәсіпкер Бекзат Алтын-
бековке, «Дидар» телеарнасы мен «Saryarqa» газеті басшылығы-
на, «Тілтану» оқу-әдістемелік орталығына, «Номад» жарнама 
фирмасына шексіз алғысымды білдіргім келеді.

Аса қадірлі Тәуелсіздігіміз бен осынау азат күнге қолымы-
зды жеткізген арда бабаларымыздың алдында мәңгі қарыздар-
мыз. Алда атқарар жұмыстар да баршылық. Осы жолда мысты 
шаһардағы ана тіліміздің жаршысындай болған «Қазақ тілі» 
қоғамы да бар күш-жігерін салып қызмет ететін болады.

Мейрамкүл  ЖОЛДАСБЕКҚЫЗЫ, 
Жезқазған қалалық «Қазақ тілі» қоғамының  

төрағасы

«Nur Otan» партиясы Жезқазған қалалық филиалы  
ұйымдастырған партияішілік іріктеу 1- 4 қазан аралығындағы  

дауыс берумен қорытындыланды. 

Дауыс бе-
рудің алғашқы 
екі күнінде 
«Primaries.kz» 
мобильді қо-
с ы м ш а с ы н д а 
т е х н и к а л ы қ 
ақаулар орын 
алуына байла-
нысты дауыс 
беру тағы бір 
күнге созылған 
болатын. 3 қазан 
күні таңғы сағат 
08:00-ден 14:00-
ге дейін сайлау 
учаскелерінде дауыс беру жұмыстары ұйымдастырылды. Мобильді 
қосымшаны пайдалану мүмкіндігі жоқ тұрғындар үшін «Nur Otan» 
партиясы Жезқазған қалалық филиалында 10 сайлау учаскесі құрыл-
ды. Ал «Nur Otan» партиясы «Қазақмыс» корпорациясы жанындағы 
Қарағанды филиалына қарасты интернет желісі жоқ кейбір аймақтар-
да қағаз бюллетеньмен дауыс беру жүргізілді. 

Таңдау қорытындысы бойынша алдыңғы орындарды иеленген қа-
лалық мәслихат сайлауында партиялық тізімге енетін және облыстық 
мәслихат кандидаттары арасындағы жария дебатқа жолдама алған, 
сонымен қатар Жезқазған қалалық партия филиалының төрағасы са-
налатын қала әкімінің квотасын иеленген праймеризшілер тізімі алда 
өтетін партия конференциясында белгілі болмақ. 

Праймериз қорытындыланған соң қала әкімі, филиал төрағасы 
Қайрат Әбсаттаров кандитаттармен кездесті. 

– Партия көшбасшысы, Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың тапсы-
рмасымен «Nur Otan» партиясының партияішілік сайлауы еліміздің 
партиялық-саяси даму тарихында тұңғыш рет республикалық 
ауқымда өтті. Бұл – Елбасы бастамасымен қолға алынған партияны 
«қайта жандандыруды» түйіндейтін кезеңнің бірі. Праймериз қала 
тұрғындарының жоғары белсенділігін көрсетті. Алдағы уақытта мәс-
лихат құрамына өткен депутаттар өз сайлауалды бағдарламасында 
көпті толғандырған мәселелердің шешілуіне атсалысып, өз міндет-
терін абыроймен атқарады деген сенімдемін, – деген ол праймеризге 
қатысқан 34 кандидатты Қарағанды облыстық «Nur Otan» партиясы 
филиалының төрағасы Жеңіс Қасымбектің Алғыс хаттарымен мара-
паттады.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ЖАҢА СЕРПІН БЕРДІ
Базар билеген заманда саудаға түспейтін дүние жоқ. Қажет боп бара жатса, 
малды да, мұнайды да, көмір мен темірді де, алтын-күміс, асыл тастарды да,  

бәрін де бұлдап өткізуге болады. Тек дүниенің бар байлығын ұсынса да, саудаға салуға 
болмайтын бір киелі нәрсе бар. Ол – ел Тәуелсіздігі. Биыл  халқымыз аңсап жеткен  

Тәуелсіздігіміздің  30 жылдығын атап өтеді. Тәуелсіздік пен тіл егіз ұғым десек,  
осы ұлы мерекені жақындатуда  «Қазақ тілі» қоғамдарының да үлесі бар деп ойлаймын.  

Тәуелсіздікке қолымыз жетті. Десек те, ана тіліміздің айбыны асқақтады ма, әлде керісінше жұтаң  
тартты ма? Әрине, Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары бәрі біз ойлағандай бола қойған жоқ.  

Қиын заманда қазақ тілінің халі де кеңестік кезеңдегі кейпінен ажырай қоймады.  Қазіргі күнімізге  
мың да бір тәубе деймін. Ол уақытпен салыстырғанда бұл күндері ана тіліміздің айбыны асқақ,  

ешкім бізді орысша білмейсің деп кемсітпейді. Қай мекемеге болсын кеудемізді тік ұстап кіріп,  
қазақша қызмет көрсетуін талап ете аламыз. Бұл – Тәуелсіздіктің жемісі. 

– Ұрпақ тәрбиесі – ұстаздан. Аяулы ұс-
таздар қауымының ерен еңбегі алдында бас 
имейтін адам жоғы анық. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев биылғы Жолдауында 
ұстаздар еңбегін жоғары бағалау және мәрте-
бесін көтеру қажеттігіне баса назар аударып, 
мұғалімдер мен оқытушылардың әлеуметтік 
жағдайын жақсартуды тапсырды. Соның нәти-
жесінде «Педагог мәртебесі» туралы Заң жоба-
сы қабылданды. Ұстаздардың еңбекақысы да 
біршама өсті. Алдағы жылдан бастап тағы да 
қосымша үстемақы қосылмақ. Бұның барлығы 
шәкірт кеудесіне білім шырағын жаққан ұстаз 
атты жанашыр  тұлғаға көрсетілген ерекше 
қолдау деп білемін. Жаңа оқу жылы жезқазған-
дық білім ошақтары үшін жақсы жаңалықтарға 
толы. Соның бір парасы – білімнің қарашаңы-
рағы саналатын № 8 қазақ гимназиясының 
құрылғанына – 65 жыл, ал № 13 ЖОББМ-не 

– 60 жыл толып отыр. Осынау 
елеулі оқиғамен барша білім 
майталмандарын құттықтай-
мын. Барша ұстаздар қауымы-
ның мерекесі құтты болсын, 
– деген қала әкімі Қайрат Әб-
саттаров ұстаздар қауымына 
ақжарма лебізін білдірді. 

«ZOOM» плтформасы 
арқылы ұйымдастырылған 
шарада алдымен қала әкімінің 
Алғыс хаты мен Құрмет грамо-

тасына ие болған бір топ ұстаздар қауымының 
есімдері аталды. Одан әрі 9 номинация бой-
ынша жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар шығып, 
көш бастаған ұстаздар қауымы марапатталды. 

Алдын ала іріктеу қорытындысы бойын-
ша «Мектепке дейінгі білім беру ұйымының 
ең үздік педагогі» номинациясын № 6 «Бала-
уса» балабақшасының тәрбиешісісі Анжела 
Грузина, «Бастауыш сыныбының үздік педа-
гогі» номинациясын Қ.Сәтбаев атындағы № 7 
мектеп-лицейінің мұғалімі Әдемі Тілеубаева 
иеленді. 

Ал № 22 ЖОББМ-нің қазақ тілі мен әдеби-
еті пәнінің мұғалімі Дина Сексенбаева «Үздік 
пән мұғалімі»  атанса, «Қосымша білім беру 
ұйымдарының үздік педагогі» аталымымен 
Жезқазған қалалық балалар мен жасөспірімдер 
сарайының ұстазы Наталья Сыч марапатталды. 
«Өз мамандығына адалдығы үшін» номинаци-

ясын № 3 ЖОББМ-нің орыс тілі мен әдебиеті 
пәнінің мұғалімі Ләззат Альмишева, «Білім са-
ласына қосқан еңбегі» үшін номинациясын № 
26 ЖОББМ-нің ағылшын тілі пәнінің мұғалімі 
Сайра Жасыбаева қанжығасына байлады. 

«Мұғалім-зерттеуші» атағына №13 ЖОБ-
БМ-нің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 
Ажар Бейсенбаева, ал «Педагог-новатор» но-
минациясына №11 ЖОББМ-нің қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі Жаннұр Қозыбаева 

лайық деп танылды. Барлық аталым иелеріне 
арнайы кубоктар мен 200 000 теңгелік сыйақы 
табысталды. 

Ал шараның басты аталымын «Жыл 
мұғалімі – 2020» атағы № 8 қазақ гимназия-
сының математика пәнінің мұғалімі Жанат Бе-
кетова иеленді. Жеңімпазға 300  000  теңгелік 
сертификат қоса табысталды.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

СТАЗДАР 
ЛЫҚТАЛҒАН КҮНҰ

Барша жан бас иетін Ұстаз атты ұлы мамандық иелері кәсіби мереке қарсаңында зор қошеметке  
ие болды.

ПРАЙМЕРИЗ  
ҚОРЫТЫНДЫЛАНДЫ

ӘЛЕУМЕТТІК 
МІНДЕТТЕМЕЛЕРДІҢ  
ОРЫНДАЛЫСЫ 

ОЙДАҒЫДАЙ

ЖЫЛУ МАУСЫМЫНЫҢ  
БАРЫСЫ ПЫСЫҚТАЛДЫ

2 қазаннан бастап Жезқазғанда жылу беріле бастағаны белгілі. Өткен нөмірде хабарлағанымыздай жылу №№11, 
9, 3 жылу магистральдарының дайындығына байланысты кезең-кезеңмен беріліп жатыр.  

Апта басында №11 жылу магистралі бойындағы үйлерге жылу толық берілді. Сонымен бірге, 6 қазанда жоспарлы 
жөндеу жұмыстарына байланысты қалада ауыз су беру де шектелді. Осы мәселелерге байланысты қалалық әкімдік-

те Жылу энергия орталығы, «Жылумен, сумен жабдықтау кәсіпорны» АҚ басшылығы арнайы брифинг  
өткізді. 
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▐  ДІН және ҚОҒАМ

▐   ЖАҚСЫНЫҢ ЖАҚСЫЛЫҒЫН АЙТ...

1. Жалпы ережелер:
1.1 Жас кәсіпкерлер арасындағы «Үздік бизнес жо-

ба» қалалық байқауын (бұдан әрі – конкурс) Жезқазған 
қаласының жастары үшін жаңа бизнес ашу немесе 
бұрыннан бар бизнесті дамыту мақсатында «Жезқазған 
қаласының ішкі саясат бөлімінің жастар ресурстық ор-
талығы» КММ өткізеді.

1.2 Конкурс туралы ереже мақсаттарды, міндеттерді, 
конкурсқа қатысу шарттарын, мерзімдерін, оған қаты-
суға өтінімдер беру тәртібін, жеңімпаздарды марапатта-
уды, бағалау критерийлерін және конкурсқа қатысушы-
лардың бизнес-жобасының құрылымын анықтайды.

1.3. Байқау комиссиясы байқаудың қорытындысын 
шығарады.

2. Мақсаттары мен міндеттері:
2.1 Конкурстың мақсаты – Жезқазған қаласындағы 

(Кеңгір, Талап, Малшыбай ауылдарын қоса алғанда) 
жастар кәсіпкерлігі субъектілерінің қызметін қолдау 
және ынталандыру.

2.2 Байқаудың міндеттері:
• жастарды Жезқазған қаласының экономикасы 

үшін басым бағыттар бойынша бизнес-жобаларды әзір-
леуге және іске асыруға қатысуға қолдау көрсету және 
ынталандыру;

• жастар кәсіпкерлігінің іскерлік белсенділігін да-
мыту;

• жастардың бизнес мәселелері бойынша білімі мен 
кәсіби шеберлігін арттыру.

3. Байқауға қатысу шарттары:
3.1. Конкурсқа жастар кәсіпкерлік субъектілері қа-

тыса алады: Жезқазған қаласында тіркелген және жұ-
мыс істейтін (Кеңгір, Талап,  Малшыбай ауылдарын 
қосқанда), шағын және орта бизнес саласындағы заңна-
мада белгіленген шарттарға сәйкес келетін, кәсіпкерлік 
қызметпен айналысатынын растайтын құжатты ұсына 
отырып (ИП, ЖШС) ЖШС және жеке тұлғалар (ЖК).

3.2. Қатысушылар – 30 жасқа толмаған адамдар, 
1-қосымша мен 2-қосымшаға сәйкес бизнес-жобалар-
ды, CD-дискідегі бейне презентациялар мен басқа да 
растайтын құжаттар ұсынуы керек.

3.3. Конкурсқа ИП, ЖШС атынан қатысатын адам- 
дарға қатысуға тыйым салынады:

– алкогольді және құрамында спирті бар өнімдерді, 
оның негізінде дайындалған сыра мен сусындарды, 
сондай-ақ темекіні, темекі бұйымдарын, темекі шегу-
ге арналған аксессуарларды өндіру немесе айналымы 
жөніндегі қызметті жүзеге асыру;

– құмар ойындарды ұйымдастыру немесе өткізу;
– биылғы жылы грант алғандар (БҰҰДБ, ZhasProject 

және т.б.).
3.4. Бизнес-жобалар мемлекеттік немесе орыс тіл-

дерінде қабылданады.

4. Сыйлық мөлшері:
4.1. Комиссия үміткерлерге сыйақы мөлшерін жоба- 

ның бағыты мен құнына, сондай-ақ қаралатын жобалар-

дың санына байланысты өзгерту құқығын өзіне қалды-
рады.

Сыйлықтың жалпы сомасы 5500000 теңгені құрайды.

5. Байқаудың тәртібі мен кезеңдері
5.1. Байқау 3 кезеңде өтеді.
5.1.1 Бірінші кезең – Конкурсқа қатысу үшін өтінім-

дер қабылдау және құжаттар пакетін жинау.
Өтініштер мен құжаттар пакеті 2020 жылдың 20 қа-

занына дейін мына мекенжай бойынша қабылданады: 
Жезқазған қ., Алаш алаңы 1, 311 бөлме, маман Әри-
ра Ақтолқын Ермекқызы (87102-73-51-97). Байқау 
туралы ережеге 1-қосымшаға және 2-қосымшаға сәйкес 
нысандар бойынша «Әкімнің грантына» деп белгіленіп, 
құжаттар тізімдемемен бірге түптеу қағазында беріледі.

Қатысушылар берген ақпаратты олардың жазбаша 
келісімінсіз өтініш берушінің конкурстық бағасынан 
басқа мақсаттарда пайдалану мүмкін емес.

5.2.2. Екінші кезең – конкурстық комиссияның жо-
баларды бағалауы, оның барысында мыналар жүзеге 
асырылады:

• ұсынылған бизнес-жобалардың сараптамалық 
бағасы;

• қорытындылау және байқау жеңімпаздарын 
анықтау.

5.2.3. Үшінші кезең – байқау жеңімпаздарын мара-
паттау.

6. Байқаудың қорытындысын шығару
6.1. Кәсіпкерлік жобалар бойынша сараптама 

мен қорытындыны мемлекеттік органдардың, бизнес 
құрылымдардың, ҮЕҰ, Жезқазған қаласының депутат-
тық корпусы өкілдерінен құрылған комиссия жүзеге 
асырады.

6.2 Конкурстың қорытындыларын шығару және 
жеңімпаздарды анықтау 2020 жылдың қараша айының 
соңында жүзеге асырылады.

6.3. Конкурста жеңімпаздарды анықтау конкурс ту-
ралы ереженің 7 бөліміне сәйкес критерийлер бойынша 
жүзеге асырылады.

6.4. Байқау нәтижелері бойынша «Жезқазған қала-
сы ішкі саясат бөлімінің жастар ресурстық орталығы» 
КММ мен байқау жеңімпазы арасында бизнес-жобаның 
мақсаттарына сәйкес міндеттемелерді орындау туралы 
келісімшарт жасалады.

7. Бизнес-жобаларды бағалау критерийлері:
7.1. Байқау жеңімпаздары келесі өлшемдер бойын-

ша анықталады:
• бизнес-жобаның өзектілігі және оның қаланың 

экономикалық дамуына әсері;
• бизнес-жобаның жүзеге асырылуының жоспар-

ланған мерзімі;
• жаңадан құрылған (құрылған) жұмыс орындары-

ның саны;
• бизнесті одан әрі дамыту перспективалары;
• кәсіпкерлік негіздері бойынша курсты аяқтағаны 

туралы сертификаттың болуы құпталады.

Зайырлы мемлекет пен қоғам 
бұл – біздің тарихи жолымыз. Зай-
ырылы дегеніміз бұл – озық, толе-
рантты қоғам. 

Зайырлы мемлекетімізде дін 
мен қоғам арақатынасын, діни құн-
дылықтардың қоғамдық өмір мен 
санадағы орнын зерделеу әрқашан 
өзекті. Дін адам бостандығы мен 
құқығын, ұлттық құндылықтар, 
ұлттық мәдениетпен бірге жасай-
ды. Зайырлы қоғамда дін адамгер-
шілік, рухани қызмет атқарады. Сол 
себепті зайырлы қоғамда әлемдік 
және дәстүрлі діндердің құн-
дылықтарын ғылыми және зайырлы 

тұрғыдан терең түсініп, танып білу 
өте маңызды. Адамның санасында 
діни және ұлттық сезімдер әрдай-
ым тығыз астасып жатады. Сол са-
нада сақталған салт-дәстүрлердің 
орны айырқша. Елбасы айтқан-
дай, саясат күнде өзгереді, ал дін 
– мәңгілік! Қанша ғасырлар өтіп, 
қаншама қоғамдық формациялар 
өзгерсе де, діни құндылықтар сол 
күйі қалады да, ұрпақтан-ұрпаққа 
өзгеріссіз ауысып отырады. Жалпы 
қазақты рухани құндылықтары мен 
салт-дәстүрлерінің басым бөлігі ша-
риғатқа қайшы келмейді. Дінді бел-
гілі бір қоғамнан бөлу ол халықтың 

болмысы мен тұрмыс-тіршілігіне 
қайшы дүние. Ел ынтымағы мен 
тұтастығына нұқсан келтіретін діни 
бірлестіктерге мемлекет тарапынан 
тоқтам салу зайырлылық қағидат-
тарының бұзылғанын білдірмейді. 
Жұртшылық мұның ішкі мәнін ел 
қауіпсіздігі мен татулығын сақтау 
мәселелерімен қатыстыра отырып 
саралағаны жөн.

Қорыта айтқанда, зайырлылық 
ұстанымы  Қазақстандық қоғамның 
және мемлекетіміздің рухани да-
муының кепілі болады. 

      Ізтөлеу ТҮСІПОВ

Биыл қазан айында алпыстың 
асқарына қадам басқан ол ағай-
ын-туыс, жора-жолдас, ұжымы 
арасында да зор құрмет пен бедел-
ге ие. Сәуле Мағауқызы 1978-1983 
жылдар аралығында Жезғазған пе-
дагогикалық институтында физика 
және математика пәнінің мұғалімі 
мамандығы бойынша білім алды. 
1978 жылы алғашқы еңбек жолын 
Ақшатау кен байыту комбинатында 
сылақшы болып бастады. Оқуын 
ойдағыдай тәмамдаған соң есеп-қи-
сап саласында түрлі қызметтер 
атқарды. Әлеуметтік салада 1986 
жылдан бері еңбек етіп келе жатқан 
ол өзіне осынау қиындыққа толы, 
әр цифры аса ауыр жауапкершілік 
жүгін арқалайтын қызметте оң мен 
солды танытып, барлық ұсақ-түйек-
ті егжей-тегжейлі үйреткен ұстазы 
Айша Елемісоваға мәңгі алғысын 
айтады. 

– Анамдай қамқор, әпкемдей 
жанашыр болған Айша Елемісқызы 
бірге жұмыс істейтін қызметкер-
лермен, алдыма көмек сұрап келген 
тұрғындармен қалай тіл табысуды, 
басшылық тапсырмаларын жедел 
әрі нақты орындауды, хаттарға 
дұрыс жауап беруді үйретті. Маған 
сенім артты. Жігерімді жасытпай, 
қажет кезде қол ұшын созды, қа-
телерімді түзеді. Менің бүгінгідей 

дәрежеге жетуіме осы кісінің үлесі 
зор. Сол үшін оның алдында ба-
сымды иемін. Бұл салада бос уақыт 
деген болмайды. Соған қарамастан 
мен өз ісімді шексіз сүйемін, – дейді 
Сәуле Мағауқызы. 

Жезқазған облыстық зейнетақы 
төлеу орталығына басшылық еткен 
кездерін, облыс бойынша 80  000 
зейнеткердің зейнетақысын тура 
есептеп, уақытылы төлеп отыратын 
кездерін өз қызмет жолындағы қы-
зығы мен шыжығы мол жылдарына 
балайтын Сәуле ханым бүгінгідей 
компьютер жоқ, барлық құжатты 
қолмен жазып,  реттейтін кездерін 
сағынышпен еске алды. 

Жезқазған облысы тарағаннан 
кейін Жезқазған қалалық әлеумет-
тік қорғау мекемесіне бас маман 
болып ауысты. Табандылығы мен 
еңбекқорлығының арқасында бірқа-
тар басшылық қызметтерді атқарды. 
Ол қай қызметте болмасын өзіне 
ғана тән ерекше басқару үлгісі мен 
жұмыс істеу стилін көрсетіп, өз 
ұжымын ауызбіршілікке, ұйымшыл-
дыққа тәрбиеледі. Ұйымдасты-
рушылық қырын танытты. Бүгінде 
Сәуле Мағауқызының мектебінен 
өткен Гүлсім Аймақова, Зайра Қа-
башова, Гүлсім Серікбаева, Бақыт 
Өміртаева, Әсем Қарабаева, Алуа 
Бейсенбаева, Ләззат Жандарбекова, 

Кенжегүл Айсақовалар әлеуметтік 
қызмет саласының бір-бір тұтқасы-
на айналып отыр. 

Жезқазған қалалық жұмыспен 
қамту және әлеуметтік бағдарлама-
лар бөлімінің басшысы Ләйла Әл-
кебаева да өз орынбасарының мүл-
тіксіз қызметі мен біліктілігіне зор 
ризашылығын білдіріп, әрдайым 
бейнетінің зейнетін көруін тілей-
тінін жеткізді. 

Бүгінде жары Оралбай Нұржау-
баевпен бірге ұлын ұяға, қызын қи-
яға қондырған ол бес немеренің әже-
сі. Балалары аяқтанған бүгінгідей 
кезеңде жасы алпысты алқымдаға-
нына қарамастан жұмысына тіптен 
беріле кіріскен. Расында, өз ісіне 
адалдық деген осы болар!

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ӨЗ ІСІНІҢ ШЕБЕРІ
Білім, біліктілігімен ерекшеленіп, өз қызметіне деген адалдығымен 

сый-құрметке бөленген мамандардың бірі – Жезқазған қаласы  
жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің  
мүгедектерге, ардагерлерге және аз қамтамасыз етілгендерге  

әлеуметтік және материалдық көмек тағайындау секторының  
меңгерушісі Сәуле ТҰТҚЫШОВА.

▐  ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ! 

Еліміз ТМД елдерінің ішіндегі 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
туралы арнайы заң қабылдаған бірін-
ші және бірден-бір мемлекет. Мемле-
кеттік органдардың осы бағыттағы 
жұмыстарының нысандылығы мен 
тиімділігі, сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес мәселелері Елбасының 
жеке бақылауында тұрғандығына не-
гізделген. Сыбайлас жемқорлықтың 
өзекті мәселелері, оның пайда болуы, онымен күрес 
жүргізудің қылмыстық-құқықтық құралдары қызу пікір 
таластарын туғызу үстінде.

Сыбайлас жемқорлық – заманмен бірге өсіп-өркен-
деп, небір тегеурінді қарсылықтарға төтеп беріп, қай-
да мол қаражат, пайда болса, сол жерге тамыр жайып, 
бүгінге дейін жойылмай отырған қауіпті кеселдің бірі. 
Басқа елдер сияқты, біздің жас мемлекетімізді де ай-
налып өткен жоқ. Мемлекеттік қызметшілердің сыбай-
лас жемқорлық қылмыстар және осы тұрғыдағы құқық 
бұзушылықтарға бой алдыруының себебі көп. Оған ең 
алдымен қызметшілердің білім деңгейінің, әдептілік 
ұстанымының төмен болуы әсер ететін болса керек. 
Кей мемлекеттік қызметшілердің құқық бұзушылыққа 
немқұрайлылық танытуы, кәсіби әдептілігінің жетіспеуі 
де, жеке басының қамын ойлауы да парақорлықтың ден-
деуіне септігін тигізуде. Сондай-ақ, кейбір мемлекеттік 
орган басшыларының сыбайлас жемқорлыққа қарсы заң 
талаптарын атқаруда ынта танытпай, жұмыс жүргізбе-
уі де жемқорлықтың тамырын тереңдете түседі. Айна-
ласындағы салауатты, таза және сау ортаны шарпып, 
тыныс-тіршілігін тарылтатын, заңсыз әрекеттермен 

қоғамдық ортаның және мемлекет-
тік органдардың, ұйымдардың, дара 
кәсіпкерлердің, азаматтардың қызмет 
етуіне қатер төндіретін қауіпті дерт-
ті болдырмаудың тетігі –  халықтың 
өзінде. Жемқорлықтың алдын алып, 
қоғамға таралу жолдарын кесіп, оның 
ұлғаюына жол бермеу керек. 

Сыбайлас жемқорлықпен күрес 
жүргізу мемлекеттік органдардың, 

мемлекеттік қызметкерлердің, тұтастай қоғамның басты 
міндеті мен борышы, осы кеселге қатаң бағытталған 
мемлекеттік бағдарлама жоғары деңгейдегі жауап-
тылықпен іске асырылуы тиіс.

Осыған орай, Жезқазған қалалық қазынашылық 
басқармасы тарапынан жемқорлықтың алдын алу бой-
ынша тұрақты түрде жұмыс атқарылуда. Басқарма  қы-
зметкерлерімен бірге  техникалық оқытулар өткізіледі, 
басшылар тарапынан жемқорлыққа қарсы күрес тақы-
рыбында тұрақты түрде нұсқаулық жүргізіледі. Қазына-
шылық  басқармасында  мамандардың кәсіби деңгей-
лерін арттыру мақсатында тиісті нормативтік- құқықтық 
актілерді, оларға келген өзгерістер мен қосымшаларды 
оқу жұмыстары алға қойылған. Осылайша біздің ұжым 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте табандылық 
көрсетіп, еліміздің нығайуы жолында, өзіне жүктелген 
барлық міндеттерді абыроймен атқарылуына бар күшін 
салмақ.   

Роза ШЕРТАЕВА, 
Жезқазған қалалық қазынашылық басқармасы 

басшысының орынбасары                             

ПАРАҚОРЛЫҚПЕН КҮРЕС 
ТОҚТАМАЙДЫ     

ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа күрес туралы» Заңның мақсаты 
– азаматтардың құқықтары мен  қорғауға, сыбайлас жемқорлық 

көрiнiстерiнен туындайтын қауiп-қатерден Қазақстан Респу-
бликасының ұлттық қауiпсiздiгiн қамтамасыз етуге, сыбайлас 

жемқорлыққа байланысты құқық бұзушылықтың алдын алу, анықтау, олардың жолын кесу және ашу, олар-
дың зардаптарын жою және кiнәлiлердi жауапқа тарту арқылы мемлекеттiк органдардың, мемлекеттiк 

мiндеттердi атқаратын лауазымды және басқа да  
адамдардың, сондай-ақ, оларға теңестiрiлген адамдардың тиiмдi қызметiн қамтамасыз етуге бағытталған 

және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестiң негiзгi принциптерiн айқындап, сыбайлас жемқорлыққа  
байланысты құқық бұзушылықтың түрлерiн, сондай-ақ, жауаптылықтың пайда болу жағдайларын  

белгiлейдi.

ЗАЙЫРЛЫЛЫҚ  
ҚАҒИДАТТАРЫН ТАНУ –  

ЗАМАН ТАЛАБЫ
ҚР Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 2012 жылғы 14 желтоқсанда жариялаған 

«Қазақстан-2050» Стратегиясы – қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Жолдауында 
еліміздің зайырлы мемлекет екендігі, біздің дәстүріміз бен заңдарымызға қайшы келетін қандай да бір  

ұстанымдар мен нормаларды түрлі жолдармен тықпалайтын әрекеттерге жол берілмейтіндігі атап  
көрсетілген болатын. Бұл – қоғамымызды зайырлылық қағидаттарына негіздей отырып дамыта түсу 

барысында басты қаперге алатын мәселе. 

▐   ЖАС КӘСІПКЕРЛЕР НАЗАРЫНА!

«ҮЗДІК БИЗНЕС ЖОБА-2020» 
БАЙҚАУЫ ӨТЕДІ 

«Жезқазған қаласы ішкі саясат 
бөлімінің жастар ресурстық орта-
лығы» КММ Жезқазған қаласы бойын-
ша жаңа бизнес ашу немесе бұрыннан 
бар бизнесті дамыту мақсатында  
жас кәсіпкерлер арасында «Үздік биз-
нес жоба-2020» байқауын жариялай-
ды. 

Өтініштер «Әкім гранты-
на» деген атаумен 2020 жылдың  
20 қазанына дейін қабылданады.

Анықтама үшін: 8 7102 73 51 97.

1-қосымша

Жас кәсіпкерлер арасында өтетін «Үздік бизнес жоба» байқауына қатысу үшін
ӨТІНІШ

Байқауға қатысушы туралы ақпарат
Заңды тұлғаның толық атауы (жеке кәсіпкердің толық атауы): ЖСН / БСН
Ұйымның пошталық мекенжайы, телефон, , e-mail 
Ұйым басшысының толық аты-жөні: телефон нөмірі, электрондық пошта мекенжайы.

Мен, Т.А.Ж., жас кәсіпкерлер арасында өтетін «Үздік бизнес жоба» байқауының ережеде көрсетілген  шартта-
рымен толық келісемін.

_________ ___ 2020 ж.                  ________________              ___________________
        Күні                                                                Қолы                                     Т.А.Ж.

Өтініштер:
1. Жеке куәлік (көшірме);
2. Заңды тұлғаны (жеке кәсіпкерді) мемлекеттік тіркеу туралы куәлік, көшірмесі;
3. Мекенжайы туралы анықтама
4. Бизнес-жоба ____ бетте;
5. CD-дискідегі бейне презентация (2 минуттан аспау керек);
6. Өтініш берушінің қалауы бойынша қосымша материалдар (жарнамалық ақпараттар, фотосуреттер және т.б.).
7. Жобаға құқықты растайтын құжаттар, сондай-ақ жалдау шарттары (көшірмесі).

2-қосымша 

БИЗНЕС-ЖОБАНЫҢ ҚҰРЫЛЫМДЫҚ МЫСАЛЫ

1. Жобаның қысқаша мазмұны
2 Жобаның тұжырымдамасы
3 Қызметтің қысқаша сипаттамасы (сіз қандай тауарлар мен қызметтерді ұсынасыз, қысқаша сипаттама)
4. Өндірістік бағдарлама
5. Маркетинг жоспары
6. Техникалық жоспарлау (мұнда өндірістік процесс, жабдықтар мен инвентарлар, байланыс инфрақұрылымы 

жүзеге асырылады)
7. Ұйымдастыру, басқару және персонал
8 Жүзеге асыру жоспары
9. Жобаны жүзеге  асыруға арналған жалпы шығындар (Жоба бюджеті: шығын баптары, мерзімдері, меншікті 

қаражаты, басқа көздерден жарналар, сұралған сома).
10. Жобаның өзектілігі (күтілетін нәтижелер)
11. Жобаның әлеуметтік-экономикалық маңызы. Жобаның тұрақтылығы.

Жетекші _____________________ _____________________________
               (қол)                                   (қолдың шифрлануы)
MP (егер бар болса)
«____» ____________ 2020 ж.

ЖАС КӘСІПКЕРЛЕР АРАСЫНДА «ҮЗДІК БИЗНЕС ЖОБА-2020» 
БАЙҚАУЫН ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ ЕРЕЖЕ
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«Жұмыссыз ретінде тіркеу туралы анықтама беру»
«Жезқазған қаласы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту орта-

лығы» КММ Қазақстан Республикасы «Халықты жұмыспен қамту 
туралы» 2016 жылғы 6 сәуірдегі Қазақстан Респубикасы Заңының 
7-бабының 26-3) тармақшасына және «Мемлекеттік көрсетілетін қы-
зметтер туралы» 2013 жылғы 15 сәуірдегі Қазақстан Республикасы 
Заңының 10-бабының 1) тармақшасына сәйкес жұмыс іздеп жүрген 
адамдарды, жұмыссыздарды тіркеу және халықты жұмыспен қамту ор-
талықтары көрсететін еңбек делдалдығын жүзеге асырады.

Жұмыссыз ретінде тіркелгендігі туралы анықтама беру электрон-
дық цифрлық қолтаңбасы болған кезде «электрондық үкімет» веб-пор-
талы арқылы жүзеге асыралады.Жұмыссыз ретінде тіркеу туралы 
анықтаманың қолданылу мерзімі оны берген күннен бастап күнтіз-
белік отыз күнді құрайды.

Мемлекеттік қызметті көрсету мерзімі – 1 (бір) күн. Жеке тұлға-
ларға тегін ұсынылады.Жұмыссыз ретінде тіркелгендігі туралы 
анықтама өтеусіз негізде беріледі. 

Мемлекеттік қызметті көрсету нысаны – электрондық.
Көрсетілетін қызметті алушының электрондық цифрлық қолтаң-

басымен куәландырылған, Жұмыс іздеп жүрген адамдарды, жұмыссы-
здарды тіркеу және халықты жұмыспен қамту орталықтары көрсететін 
еңбек делдалдығын жүзеге асыру қағидаларына 7-қосымшаға сәйкес 
электрондық нысандағы өтініш.

Мемлекеттік қызметті көрсетуге сұрау салудың қабылданғаны 
туралы статус көрсетілетін қызметі алушының «жеке кабинетіне» жі-
беріледі. 

Жұмыссыз ретінде тіркеуде болмаған жағдайда көрсетілетін қыз-
метті беруші жұмыссыз ретінде тіркеу туралы анықтама беруден бас 
тартады.

«Жұмыс іздеп жүрген адамдар мен жұмыссыздарға 
жәрдемдесу»

Мемлекеттік қызметті ұсыну жолдары (қол жеткізу арналары): 
1. «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы»;
2. «электрондық үкімет» веб-порталы:www.egov.kz және ұялы бай-

ланыстың абоненттік құрылғысы; 
3) көрсетілетін қызметті беруші.
Мемлекеттік қызметті көрсету мерзімі – 1 (бір) жұмыс күн.
Көрсетілетін қызметті алушының Мемлекеттік корпораци-

яға, көрсетілетін қызметті берушіге құжаттар топтамасын тап- 
сыру үшін күтудің рұқсат етілген ең ұзақ уақыты – 30 минут. 
          Көрсетілетін қызметті берушіде, мемлекеттік корпорацияда көр-
сетілетін қызметті алушыға қызмет көрсетудің рұқсат етілген ең ұзақ 
уақыты – 20 минут.

Мемлекеттік қызметті көрсету нысаны: электрондық  және  қағаз 
түрінде.

Мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесі: жұмыс іздеп жүрген адам 
ретінде тіркеу туралы анықтама немесе осы стандарттың 9-тармағында 
көрсетілген негіздер бойынша жұмыссыз ретінде тіркеуден бас тарту 
туралы дәлелді жауап. Мемлекеттік қызмет тегін ұсынылады.

Жұмыс кестесі: 
1. көрсетілетін қызметті берушіде – демалыс және мереке  күн-

дерін қоспағанда, бекітілген жұмыс кестесіне сәйкес сағат 9.00-ден 
18.30-ға дейін;

2. Мемлекетік корпорацияда – дүйсенбіден бастап сенбіге дейін 
қоса алғанда, жексенбі және мереке күндерін қоспағанда, бекітілген 
жұмыс кестесіне сәйкес түскі үзіліссіз сағат 09.00-ден 20.00-ға дейін; 
          3. Порталда – жөндеу жұмыстарын жүргізуге байланысты техни-
калық үзілістерді қоспағанда, тәулік бойы. 

Мемлекеттік қызметті көрсету үшін қажетті құжаттардың тізбесі.
1. Мемлекеттік корпорацияға және көрсетілетін қызметті берушіге:
1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандартына 1-қосымшаға сәй-

кес өтініш;
2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын 

құжат;

3) еңбек қызметін растайтын құжат (бар болса);
4) білімі, біліктілігі, арнайы білімінің болуы немесе кәсіптік дай-

ындығы туралы құжат (бар болса).
2. Ізденуші «электрондық үкімет» веб-порталы арқылы жұмыс із-

деп жүрген адам ретінде тіркелу үшін көрсетілетін қызметті алушының 
электрондық цифрлық қолтаңбасымен куәландырылған осы мемлекет-
тік көрсетілетін қызмет стандартына 2-қосымшаға сәйкес электрондық 
нысанда жұмыс іздеп жүрген адам ретінде тіркеу үшін мәліметтер ны-
санын толтырады. 

Порталда өтінімді қабылдау туралы хабарлама мемлекеттік қыз-
метті көрсету нәтижесін алу күні көрсетіле отырып көрсетілетін қыз-
метті алушының «жеке кабинетіне» жіберіледі.

Көрсетілетін қызметті алушы осы мемлекеттік көрсетілетін қыз-
мет стандартының 8-тармағында көзделген тізбеге сәйкес құжаттар 
топтамасын толық ұсынбаған және (немесе) қолданылу мерзімі өтіп 
келткен құжаттарды ұсынған жағдайда көрсетілетін қызметті беруші 
немесе мемлекеттік корпорация өтінішті қабылдаудан бас тартады.

«Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмекті тағайындау» 
Мемлекеттік қызметті көрсету жолдары: Жұмыспен қамту орта-

лығы арқылы.
Мемлекеттік қызметтерді көрсету мерзімі:  
1) Орталыққа жүгінген кезде – орталық құжаттар топтамасын тір-

кеген күннен бастап 15 (он бес) жұмыс күні;
ауылдық округ әкіміне құжаттар топтамасын тапсырған күннен 

бастап – 18 (он сегіз) жұмыс күні.
Мемлекеттік органдарға немесе ұйымдарға сұрау салу ресімдеген 

жағдайда құжаттар топтамасын қалыптастыру мерзімі өтініш берушіге 
жазбаша хабарлама жібере отырып, күнтізбелік 30 (отыз) күнге дей-
ін тиісті мемлекеттік органдарға және (немесе) ұйымдарға сұрау салу 
келіп түскен күннен бастап екі жұмыс күні ішінде ұзартылады;

2) Орталықта, ауылдық округ әкімінде құжаттар топтамасын 
тапсыру үшін күтудің рұқсат етілген ең ұзақ уақыты – 30 минут;

3) Орталықта, ауылдық округ әкімінде қызмет көрсетудің рұқсат 
етілген ең ұзақ уақыты – 30 минут.

Көрсету нысаны – қағаз түрінде
Мемлекеттік қызметтер көрсету нәтижесі орталық немесе әкім 

арқылы қағаз түрінде, сондай-ақ ұялы байланыс желілеріндегі або-
ненттік нөмірге хабарлама жіберу арқылы тағайындау туралы, ал бас 
тартылған жағдайда оның себептерін көрсете отырып, хабардар ету. 
Мемлекеттік қызмет жеке тұлғаларға тегін көрсетіледі.

Жұмыс кестесі:
1) Орталықтың  Қазақстан Республикасының Еңбек кодексіне сәй-

кес сағат 12.30-дан 14.30-ға дейін түскі үзіліспен сағат 9.00-ден  18.30-
ға дейін;

2) ауылдық округ әкімінің Қазақстан Республикасының Еңбек ко-
дексіне сәйкес демалыс және мереке күндерін қоспағанда, дүйсенбіден 
жұмаға дейін сағат 13.00-ден 14.00-ге дейін түскі үзіліспен сағат 9.00-
ден 18.00-ге дейін.

Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін бе-
ру сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін түскі үзіліспен сағат 9.00-ден 17.30-ға 
дейін.

Мемлекеттік қызмет алдын ала жазылусыз және жеделдетіп қыз-
мет көрсетусіз кезектілік тәртібінде көрсетіледі.

Өтінішті алғаннан кейін көрсетілетін қызметті беруші мынадай 
мәліметтер алу үшін «электрондық үкімет» шлюзі арқылы мемлекет-
тік органдар мен ұйымдардың тиісті ақпараттық жүйелеріне келесідей 
сұрау салуды қалыптастырады: 

1. Өтініш берушінің жеке басын куәландыратын;
2. Оралман мәртебесі туралы;
3. Босқын мәртебесі туралы;
4. Шетелдік мәртебесі туралы;
5. Азаматтығы жоқ адам мәртебесі туралы;
6) Отбасының әрбір мүшесіне тұрақты немесе уақытша тұрғы-

лықты жері бойынша тіркеу туралы;

7. Жәрдемақыларды беру жөніндегі уәкілетті ұйымдағы банктік 
деректемелер туралы;

8. Мүгедектікті белгілеу туралы;
9. Баланың (барлық балаларға) тууын (қайтыс болуын) тіркеу ту-

ралы;
10. Қорғаншылық (қамқоршылық) белгілеу туралы;
11. Бала асырап алу туралы;
12. Некені  Қазақстан Республикасынан тыс жерде тіркеу жағдай-

ларын қоспағанда, неке қиюды (некені бұзуды) тіркеу туралы;
13. Егер он сегіз жастан жиырма үш жасқа дейінгі асырауындағы-

лар күндізгі оқу нысанының білім алушылары болып табылса – оқу 
орнында оқу фактісі туралы;

14. Табыс туралы (жалақы, әлеуметтік төлемдер, кәсіпкерлік қы-
зметтен түскен табыстар, жылжымайтын және (немесе) жылжымалы 
мүлікті жалға беруден, жылжымайтын және (немесе) жылжымалы 
мүлікті сатудан түскен табыстар);

15. Дара кәсіпкердің мәртебесі туралы;
16. Өтініш берушіде және оның отбасы мүшелерінде атаулы әле-

уметтік көмекті тағайындау, төлеу немесе тағайындауға өтініш беру 
фактісінің болуы туралы;

17. Жеке қосалқы шаруашылықтың болуы туралы;
18. Жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді шараларына тар-

тылатын отбасының еңбекке қабілетті мүшелері үшін еңбек қызметі 
туралы (бар болса);

19. Жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді шараларына тар-
тылатын отбасының еңбекке қабілетті мүшелері үшін білімі, біліктілі-
гі, арнайы білімінің немесе кәсіптік даярлығының (бар болса) болуы 
туралы;

20. Атаулы әлеуметтік көмек тағайындауға жүгінер алдындағы үш 
ай қатарынан алимент туралы және (немесе) ол бойынша берешектің 
болуы туралы;

21. Өтініш берушінің отбасы мүшелерінің бас бостандығынан айы-
ру немесе мәжбүрлеп емдеу орындарында болуы туралы;

22. Меншігінде тұрғын үй, үй-жайдың болуы туралы;
23. Меншігінде жеке тұрғын үй құрылысына арналған жер учас-

кесінің болуы туралы;
24. Меншігінде автокөлік құралының болуы туралы 
Ақпараттық жүйелерде мәліметтер болмаған жағдайда әкім неме-

се Орталық тиісті мемлекеттік органға және (немесе) ұйымға жазбаша 
сұрау салуды ресімдейді

Өтініш беруші жоғарыда көрсетілген құжаттарды қағаз жеткіз-
гіште ұсынуға құқылы. Өтініш берген кезде көрсетілетін өтініш бе-
рушіге Орталықта, ауылдық округ әкімі  тіркеу күні және мемлекеттік 
қызметті алу күні, құжаттарды қабылдаған адамның тегі мен аты-жөні 
көрсетілген өтініштің үзбелі талоны беріледі.

Қызмет көрсетуші мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тартады:  
1. Табысы аз адамдар болып табылмайтын адамдарға (отбасыларға);
2. «Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек туралы» 2001 жылғы 17 

шілдедегі № 246 Қазақстан Республикасы Заңының 2-бабының 6-тар-
мағында көрсетілген, жұмыспен қамтуға жәрдемдесу шараларына 
қатысудан бас тартқан адамдарды қоспағанда, отбасына – еңбекке қа-
білетті мүшесі жұмыспен қамтуға жәрдемдесу шараларына қатысудан 
бас тартқан күннен бастап алты ай ішінде;

3. Бұрын жасалған әлеуметтік келісімшарт бұзылған және (немесе) 
әлеуметтік келісімшартта көзделген міндеттемелер алушының кінәсі-
нен орындалмаған жағдайда адамға (отбасына) – атаулы әлеуметтік 
көмек тағайындауға жүгінер алдындағы алты ай ішінде;

4. Атаулы әлеуметтік көмек тағайындау үшін жалған ақпарат және 
(немесе) дәйексіз құжаттар ұсынған адамдарға (отбасыларға) ұсынған 
күнінен бастап алты ай ішінде;

5. Учаскелік комиссияның материалдық жағдайын тексеру нәтиже-
лері бойынша дайындалған қорытындысына сәйкес атаулы әлеуметтік 
көмек көрсетуге мұқтаж емес адамдарға (отбасыларға).

«Жезқазған қаласы әкімдігінің  
халықты жұмыспен қамту орталығы» КММ

Бұл орайда, өткеннің өрнегін, бүгіннің 
бергенін санаға салып, салмақтап 
қарасақ, тиегі ағытылып, тілі 

шешіліп, көптеген жайт көңілдің тақтасына 
түсе қалады. Осындайда еріксіз есіңе балалық 
шағың оралады. Бір сәт өзіңнің туып өскен 
сайран тауың, самал жайлауың, сырнайлы 
өзенің, сап-сары алтын нұры жүзген қасиетті 
Сарыарқаң көңіл күйіңді шалқытады. Иә, 
біздер күн иісі сіңіп, жусан иісі аңқыған 
қазақы топырақта өстік. Нақтырақ айтқанда, 
басын киелі Ұлытаудан алатын «Бала Жезді» 
өзенінің бойында орналасқан Жезді өңірінде 
өмірге келіп, балалық балғын шағымыз 
бен мектеп қабырғасындағы албырт кезіміз 
осында өтті. Бір айта кетерлігі, сонау 
сұрапыл соғыс кезінде, қазақтың біртуар 
ұлы Қаныш Сәтбаевтай ғұлама ғалымның 
шапағатымен өмірге келген өңірдің еліміздің 
экономикасына қосқан үлесі зор болғанын көзі 
қарақты әрбір азамат жақсы біледі. Небәрі 38 
күнде Жезді кен орнын іске қосып, майданға 
аса қажет марганец өндірісін жолға қойған 
жұмыскерлердің арасында әкем Махмұттың 
да болғанын мен зор мақтанышпен әрдайым 
есіме алып жүремін.

Тарихта осындай өзіндік орны бар жерде 
шама-шарқымызға қарай өмір сүрдік, мұңай-
дық, жұбандық, қуандық, ең бастысы, алға 
талпындық. Өйткені,   ҚР Халық әртісі, Мем-
лекеттік сыйлықтың иегері Сәбит Оразбаев 
айтқандай: «мөлшерлі мына өмірде өлшеулі 
ақылмен адами құндылықтардан айнымай, 
шындық пен ақиқаттарды тану үшін арпа-
лысып тіршілік кешу адам өмірінің мақсаты 
болса керек». Негізінде, түйсіне білген жанға 
қыбыр еткен тіршіліктің әрбір сәті түрткі. 
Алайда, солардың арасынан жан-дүниеңіздің 
қыл қобызын шертіп жүре беретін ерекше 
шақтар болады. Біздің отбасымыз да сондай 
әсем де әсерлі күй кешетін кезеңдерді өткерді. 
Әлі есімде, осыдан 60 жылдай бұрын ортан-
шы ағайым Рақымбек үйленіп, үйіміздің ақ 
босағасын ақ келін аттады. 

«Үйге әйел кірсе жарық әкеледі, еркек кір-
се жылу әкеледі, ал бала кірсе бақыт әкеледі», 
дейді халық даналығы. Зылиқа есімді жең-
гемізді ең алғаш рет көргенімізде, өзім кіш-
кентай бала болсам да, оның жайдары жүзінен 
жылылық білінетін, жұмсақ жүректі, жайлы 
мінезді жан екенін әрі бұл қасиеттің, ананың 
сүтімен өріліп, әкенің мейірімімен берілгенін 
байқадым. Кейінде білгенімдей, әкесі Садық 
өзіне бұйырған тіршілік сапарында қарапай-
ым қоңторғай қоңыр қозыдай мінезімен үл-
кен-кішінің бабын тауып, көпшіліктің ыстық 
ықыласына бөленген, қадірлі азаматы екен. 
Қара шаңырақ Қарсақбайдағы мыс зауытын-
да жастайынан еңбек етіп, ауыр жұмысқа 
жегіліпті, соның әсерінен денсаулығын да 
жоғалтыпты. Ал анасы Зағила үйдегі балалар-
ды көзінен таса етпей, олардың жақсы адам 
болып жетілуіне күш салып және өмірлік 
серік еткен азаматының алаңсыз жұмыс істе-

уіне жағдай жасап, отбасына бірлік пен бере-
ке сыйлағанын атап өткен жөн. Бұл кісілердің 
жоғары білімі болмаса да, сол сауаттан артық 
өмір тәжірибесі болған. Түптеп келгенде, мұ-
ның өзі балалары үшін өмірлеріне үлгі етер 
жаны, өмірлік бағыт ұстар қазығы мен діңгегі 
болды деуге толықтай негіз бар. Нәтижесін-
де, үлкен ұлдары марқұм Оразалы ортасына 
сыйлы азамат болып ержетті. Өмір жолы бай, 
жасаған еңбегі кейінгілерге үлгі боларлықтай 
кенжелері Оразбай бүгінде Ел ағасы.      

Ата-анасының ұлағатты тәрбиесін, сыр 
мінез өнегесін жастайынан көріп-біліп өскен 
балауса қыз Зылиқа өз бойына адалдық, 
ұқыптылық, ерінбей еңбек ету, тиянақтылық, 
білімді болу тәрізді басты құндылықтарды 
қалыптастыруға ұмтылды. Өнерге де жақын 
болды. Оны өзінше оқып, өзінше түйді, жүре-
гіне жақын сырларын таба білді. Мұнысы зая 
кеткен жоқ. Зылиқа әсіресе сырнайды керемет 
тартатын, оны құбылта келіп ойнағанда, тұла 
бойыңды тылсымы әсем әуенімен көмкеріп, 
сол бір «ырғақ» адамның жан дүниесінің көз-
ге көрінбейтін тербелістерін айқын білдіретін. 
Адам баласына тән әсемдік пен әдемілік, 
көңіл күй музыкадан көрініс табатынын сонда 
алғаш рет байқаған едім. 

Өкінішке орай, сүйініштің осынау сүйкімді 
сарайына кейіндері күнделікті өмірдің күй-
кі күйбеңі килігіп, Зылиқа өзінің бұл тамаша 
өнерінен мүлдем қол үзіп қалды. Бәлкім оған 
өмірден түйген мына бір қағида да әсер еткен 
болар. Бұрынғылар: «Адамзат баласының бұл 
өмірде үш түрлі міндеті болады» деген екен. 
Оның біріншісі – ұрпақ өрбітіп, тәрбие беру, 
екіншісі – ұстаздық қылып, шәкірт баптау, 
үшіншісі – ілім-білім жинап, қоғамға қызмет 
ету». Расында, шәкірттерін білім нәрімен су-
сындатып, тәлім-тәрбие беру, жақсы қасиет-
терді бойына дарытып, адамгершілік рухта 
бағыт-бағдар беруде ұстаздың еңбегі өте зор. 

Сырттай қарапайым болғанымен, тарихтағы 
ұлы істі атқарып жүрген жұмыс – ұстаздікі. 
Мейлі сіз ғалым болыңыз, жұлдыз, тіпті бе-
делді азамат, президент болып кетсеңіз де сізді 
осы өмірге жетелеген, осы шыңға шығуға се-
бепші болған ұстаз екендігін ұмытпаған жөн. 
Сондықтан, үйімізге «есепші» мамандығымен 
келген Зылиқа жеңгеміз, қайтадан «мұғалім» 
мамандығына оқып, еңбек жолын зейнеткер-
лікке шыққанға дейін ұстаздыққа арнады. 

«Әуелі біз елді түзеуді бала оқыту ісін тү-
зеуден бастауымыз керек. Неге десек, болы-
стық та, билік те, халық та оқумен түзеледі» 
деген Алаш ардақтысы Ахмет Байтұрсыно-
втың аманатын басшылыққа ала отырып ұс-
таздық қылған 30 жыл бедерінде Зылиқа Са-
дыққызы жүздеген жас жеткіншектерге әліпби 
үйретіп, олардың сауатын ашып, таудан аққан 
тау өзені секілді, айналасына күш-қуат беріп, 
таудай қиындықтарды тастай домалатып, ұлт 
болашағын нығайтуға өзіндік үлесін қосты. 
Осылайша, жүрегі ашық, жаны таза жан талай 
бұлақтың көзін ашты, арнасын кеңейтті, үл-
гі - өнегелілік жолында күрескерлік танытты 
және мұны марапат алу немесе биік мінбер-
лерден мақтау есту үшін емес, бірінші кезекте, 
қызметін Алланың ырзалығы үшін атқарып, 
адамдардың алғысын арқалады, бұл – маңыз-
ды әрі мәңгілік құрмет. Сондай-ақ, «Адамның 
жақсысы өзгелерге пайдасы тигені» деп ай-
тқан Мұхаммед пайғамбарымыздың өсиетіне 
де адалдығын көрсетті. 

Жұмыс істей жүріп, Зылиқа отбасының қа-
мын бір сәт те естен шығарған емес. «Әйел – 
 үйдегі ырысың, ұл – айбарлы қылышың. Қыз – 
 түздегі өрісің, келін кеңейген тынысың» – деп 
Абылайдың ақылшыларының бірі Ескелді би 
айтқан екен деген сөз бар. Марқұм ағайым 
Рақымбек пен жеңгем Зылиқаның отбасылық 
ғұмыры бұл ғибратқа толық сай келеді. Ағай-
ымның еңбекқорлығы өте ғажап еді. Жұмысқа 

15 жасынан араласқан ол әкеміздің нағыз 
арқа сүйері және ең сенімді көмекшісі болды. 
Еңбек жолын құрылысшы, кейіннен алғаш 
кірпішінен өзінің қалап тұрғызған Жезді кен 
байыту фабрикасында байытушы мамандығы 
бойынша жұмыс істей отырып, зеректігінің 
арқасында өз ісінің нағыз шеберіне айналды, 
таңдап алған кәсібінің биік шыңын меңгерді. 
Кеңес үкіметінің тұсында екінің бірінің қолы 
жете бермейтін «Еңбек Қызыл Ту» орденімен 
марапатталуы көп жайды аңғартары анық. 
Әкеміздің Рақымбекті Қарашаңырақтың иесі 
ретінде қалауы да бекер емес.

Өз кезегінде, Зылиқа да отағасымен бірге 
үлкен бір әулеттің алтын діңгегі бола білді. 
Жүрек түбінде ұялап қалған атасы Махмұттың 
қадірлі де қасиетті сөздері мен әкелік қамқор-
лығы, енесі Шархияның аналық мейірімі мен 
ақыл-кеңестері ұлағатты тәрбиенің сарқылмас 
көзіне айналып, Зылиқаны қуаныш та тасыт-
пады, қиындық та жасытпады, бойына кісілік-
тің ізгі қасиеттерін сіңіруге мол ықпал етті. 
Осындай аса жоғары адамгершіліктің үлгісін 
көріп өскен келін Зылиқа, бүгін Ене, Әже, 
Абысын, Құдағи. Қиындықтарға жасымай, 7 
баласын оқытып, ұлын ұяға, қызын қияға қон-
дырған ардақты да аяулы Ана, мойнына «Ал-
тын алқа» таққан Батыр ана. Қазір олардан 
тараған немере-жиендерінің арасында шыңға 
біткен шынардай болып орта толтырып отыр.

«Әке көрген – оқ жонар, шеше көрген – 
тон пішер» деп бекер айтылмаса керек. Мұ-
ны Рақымбек ағайымдай тектінің сарқытын 
сімірген ұлдары Мұхтар, Асқар және Асхат 
пен қыздары Дидар, Анар, Айнұр, Гүлшат ал-
дыңғы қатарға шығып, толықтай растап отыр. 
Мәселен, ініміз Асқар кен өндіру саласындағы 
жерасты техникаларын пайдалану жөніндегі 
инженер ретіндегі ұзақ жылғы жемісті еңбегі 
үшін «Шахтер даңқы» орденімен марапаттал-
ды. Үлкен қыздары Дидар мен кенжесі Гүлшат 
аналарының жолын қуып, ұстаздық қызмет-
терін абыройлы атқаруда. Гүлшат Елордадағы 
№53 мектеп-лицей директорының орынбаса-
ры. Күйеу балалары мен келіндерінің көңіл-
дерінде де алаң жоқ, бәрі жұмылған бір жұ-
дырықтай өз кезегінде тәуелсіз елдің іргесін 
нығайтып, ілгері дамытуға үлестерін қосып 
жүр. Бәлкім, бақыт дегеннің өзі осы шығар.

Шынында, адам баласына баладан 
үлкен байлық, баладан үлкен 
бақ бола ма?! Осындайда, 

Бауыржан Момышұлының келіні, жазушы 
Зейнеп Ахметова апамыздың мына бір 
жазғаны еріксіз есіме оралады: «Әр әйелдің үш 
бақыты бар: біріншісі – ата-ана бауырындағы 
қыз кезі, қызғалдақ дәурені. Екіншісі – 
 жар сүю, үшіншісі – дүниеге перзент әкеліп, 
ана атану. Осы үш бақыт әйелдің өмірін мәнді 
етеді». Олай болса, осыншама міндет атқарған 
Зылиқа Махмұт келінін бақытты жан деп 
білемін. Ұзағынан сүйіндірсін!

Кенжеболат ЖОЛДЫБАЙ

Нұр-Сұлтан қаласы

ЗИЯТКЕРЛІК 
МЕНШІКТІ 
ҚҰҚЫҚТЫҚ 

ТІРКЕУ
Зияткерлік меншік –  

зияткерлік шығармашылық 
қызметтің нәтижесі және 

оған теңестірілген заңды 
тұлғаларды, жеке және заңды 
тұлғалардың өнімдерін, олар-

мен орындалатын жұмыстар 
мен қызметтерді (фирмалық 

атаулар, тауарлық белгі,  
қызмет көрсету белгісі және 

т.б.) дараландыру құралдары.  
Зияткерлік меншіктің  

объектісі авторлық құқық пен 
өнеркәсіптік меншік болып 

табылады. 

Зияткерлік меншіктің  басты 
сипаттамасы меншікті пайдала-
нудың жеке құқықтарын тек зият-
керлік меншіктің иесі, яғни автор 
ғана шамалай алуында, сонымен 
қатар, оның рұқсатынсыз зияткер-
лік меншікті ешқандай бөгде адам 
пайдалана алмауында.

ҚР Азамат Кодексінің 961-ба-
бына сәйкес зияткерлік меншік 
нысандары  келесі түрлерге бөлі-
неді: әдебиет, өнер туындылары 
мен ғылыми еңбектер; фонограм-
малар жасау, орындаушылық жә-
не радиобағдарламасын жүргізу; 
адам іс-әрекетінің барлық сала-
лары бойынша өнертабыстар; 
ғылыми жаңалықтар; өнеркәсіп 
үлгілері; тауар белгілері, қызмет 
көрсету белгілері және коммер-
циялық атаулар мен белгілеулер; 
жосықсыз бәсекелестіктің алдын 
кесу шаралары.

Өнеркәсіптік меншік  зият-
керлік меншіктің нысаны ретінде 
өнер табысқа,  пайдалы үлгіле-
мелерге, өнеркәсіптік үлгілерге, 
тауар белгілері мен қызмет көр-
сету белгілеріне, фирмалық ата-
улар мен тауарлардың шыққан 
жерлерінің атауына берілген па-
тенттерді қамтиды. Өнеркәсіптік 
меншік  міндетті түрде белгілі 
тәртіпте мемлекеттік патенттер 
тізімдемесіне тіркеледі және па-
тенттің немесе айғақтың болуын 
талап етеді, зияткерлік меншік 
тек осындай жағдайда ғана өнер-
кәсіптік меншік (ноу-хаудан 
басқасы) дәрежесіне ие болады.

Қазақстан Республикасы 
Әділет министрлігі Зияткерлік 
меншік құқығы комитетінің «Ұлт-
тық зияткерлік меншік институ-
ты» республикалық мемлекеттік 
мекемесі (ҰЗМИ) Қазақстан Ре-
спубликасының патенттік тізімде-
месіне сараптама жасайтын ұйым 
болып табылады.  

Авторлық құқық  зияткерлік 
меншіктің нысаны ретінде ғылым, 
әдебиет және өнер туындыларын, 
ЭВМ-ге арналған бағдарламалар-
дан, деректер қорынан, орында-
ушылықты, фонограммаларды 
жасауды және   телерадио эфир 
арқылы хабарлар беруді қамтиды.

 Зияткерлік меншіктің мұндай 
нысандары қосымша тіркеуді та-
лап етпейді. Олардың құқықтары 
автор оларды жасаған кезде пайда 
болады. Зияткерлік меншік объ-
ектісін тіркеу құқықты растайтын 
құжатқа ие болуға мүмкіндік бе-
реді, ол, негізінен, әртүрлі мәміле-
лер мен шарттардың объектісі бо-
луы мүмкін.

Өнертабысқа және өнер-
кәсіптік үлгіге алдын ала патент-
терді уәкілетті орган - ҚР Әділет 
министрлігінің Зияткерлік меншік 
құқығы комитеті толық сараптама 
жүргізбей 5 жыл мерзімге береді. 
Өнертабыстық Патент және өнер-
кәсіптік үлгіге патент сараптама 
жүргізілгеннен кейін беріледі. Па-
тент ұзарту құқығымен беріледі 
және өнертабыс үшін – 20 жыл, 
өнеркәсіптік үлгі үшін – 10 жыл 
және пайдалы модель үшін – 5 
жыл қолданылады. Тауар белгісі-
не куәлік келесі 10 жылға ұзар-
ту құқығымен 10 жыл мерзімге 
беріледі. Тауар белгісі туралы 
мәліметтер тауар белгілерінің 
мемлекеттік тізіліміне енгізіледі.

Қорытындылай келе, уәкілет-
ті орган берген қорғау құжаты 
қандай зияткерлік меншік объек-
тісіне жататынына қарамастан, 
бұл оның құқық иесінің айрықша 
құқықтарын мемлекеттік растау 
және жасалған өнімді пайдалану 
мен иелік ету монополиясының 
кепілі болып табылады.

Жезқазған қаласының  
ауданаралық  

әділет басқармасы

МӘНДІ ДЕ МАҒЫНАЛЫ ҒҰМЫР
Әлқисса, кезінде Шыңғыс қаған:  

«Сәби болып туып ат тағынбасаң, құр-
сақтан шығып жарық дүниені көрмесең, 
кімнің тойын тойлар едің, кімнің атын 

атар едің? Атадан жаралып, анадан 
туған күніңді біліп, сол кезді құрмет 

тұтып көпті жинап тойласаң –  
тойдың ең үлкені сол» – депті. Осынау 

аталы сөзді бүгіндері сексеннің сеңгіріне 
шығып отырған, әулетіміздің  

аяулы анасына айналған, асыл жеңгеміз 
Зылиқа САДЫҚҚЫЗЫНА  қаратып  

айтуға толық болады.  
Әрине, қазіргідей әлемдік індеттің  

өршіп тұрған сәтінде алысқа ат  
шаптырып, бәйге тікпесек те өзімізге  

ең жақын адамымызға деген ыстық 
ықыласымызды, шынайы құрметімізді, 

жылы лебізімізді үшбу хат арқылы 
білдіру бізге үлкен парыз әрі салмақты 

міндет.    

МЕМЛЕКЕТТІК КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТ СТАНДАРТЫ



QAZAQSTAN
6:05 «Kóńil tolqyny». 6:15 «Másele». 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Келін әні». 12:00 «NIET». 13:35 «Жәдігер». 14:00 
«ХАНЗАДА».  15:10 «Қанатсыз құстар-2».  16:05 «Apta». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық екен». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ».  
20:00 AQPARAT. 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҚАНАТ-
СЫЗ ҚҰСТАР-2». 22:30«ФАТМАГҮЛ». 0:00 «Жүзден 
жүйрік». 1:30 AQPARAT. 2:00 «Ashyq alań». 2:50 «Niet». 

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:15  «Удачная сделка». 9:15  «Qalamaimyn». 
10:20 «Бақталас». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 
«COVID-19. Международные эксперты с Алмазом Шар-
маном». 13:10 «Чужое гнездо». 14:00 «Дети сестёр». 15:00  
«Бүгін». 16:10 «Келінжан 2». 17:00  «Qalamaimyn». 18:00  
«Удачная сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:40  Ток-шоу «Ха-

барлас». 22:50 «Келінжан 2». 23:30  «Бақталас». 1:00 «Әсем 
әуен». 1:40 Док/фильм «Культура равнодушия».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін». 
11:00 «Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 
Vine Time. 14:00 Новости Primaries. 14:05 Док/фильм. 
14:45 «Брак по завещанию 3» . 16:00 «Aitarym bar». 17:00 
«Жаңа күн» отандық . 18:00 «Белгісіз жан». 20:00  STANA 
TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы ханша». 0:40 «Таңдауым сен». 1:50 ASTANA 
TIMES. 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не 
ври мне». 5:30 «Шімән апаның хикаялары».

КТК
07.05 “МӘССАҒАН.KZ”. 07.50 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 
08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.50 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ». 10.30 
“ВОПРЕКИ СУДЬБЕ». 12.45 “МСТИТЕЛЬ”. 17.00 “ӨМІР 
САБАҒЫ”. 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ДВОЕ ПРОТИВ 
СМЕРТИ”. 23.50 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ 

РУБЕЖИ”. 01.40 “ВОПРЕКИ СУДЬБЕ”. 03.05 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 03.50-05.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”..

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.20 «Еленген есім». 07.30 «Элиф». 
08.40 «Вернешься-поговорим». 13.00 «Жалдамалы қалың-
дық». 14.00 «Азулы әулет». 15.10 «Q-елі». 15.50 «Анна 
детектив». 17.00 «Тайны госпожи Кирсановой». 18.10 «Ба-
лабол-3». 20.20 «Жалдамалы қалыңдық». 21.20 «12 күн». 
22.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 22.25 «Элиф». 23.25 «Вер-
нешься-поговорим». 00.25 Х/ф «Я худею». 02.40 «Q-елі». 
02.50 «Азулы әулет». 04.00 «Элиф». 04.50  «Өз ойым». 

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Online-Фитнес». 08.15 «Жұл-
дыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 11.15 Мультфильм. 
11.35 Фильм «Махаббат аспаны». 13.30 «Бір заман» 
Б.Қажымұқанов пен С.Жолбарыстың ән кеші. 15.00 Муль-
тфильм. 15.10 «Жүрек тынысы». 16.00 «Хабарландыру». 
16.10 Док/фильм. 17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Неизве-
данный Казахстан». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарланды-
ру». 18.45 «Квартирник ТENGRI». 19.40 «Ұлы дала рухы. 
Рухани жаңғыру». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 

«Панорама дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Қазақстан 
байтақ өлке». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 «Валиант. Пернатый спецна». 10:00 Новости т/к «Ак-
шам». 11:30 Информационный блок. 11:00 «Три богатыря 
и Морской царь». 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Экстрасенсы против детекти-
вов. 15:00 «Кел татуласайык». 18:00 Сериал «Кухня». 19:00 
Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Инфор-
мационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Ак-
шам». 23:30 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 «Неге?». 07:10 Концерт «Шаншар». 08:50 А/ ф «Ар-
тур и месть Урдалака»». 11:00 А/ф «Три богатыря и прин-
цесса Египта» . 13:00 Мистическое шоу «Экстрасенсы про-
тив детективов». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 Сериал 
«Кухня». 20:00 Информбюро. 21:00 Сериал «Консультант. 
Лихие времена». 22:10 Сериал «Ганга». 00:15»Кел, тату-
ласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері . 
04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.
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QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 12:00 «NIET». 13:35 
«ҚАЙСАР ЖАН». 14:00 «ХАНЗАДА». 15:10 «Қанат-
сыз құстар-2». 16:05 «Жарқын жүздесу». Ток-шоу. 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ».  
20:00 AQPARAT. 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҚАНАТ-
СЫЗ ҚҰСТАР-2». 22:30 «ФАТМАГҮЛ». 0:00 AQPARAT. 
0:35 ФУТБОЛ. ГЕРМАНИЯ - ШВЕЙЦАРИЯ. 2:45 «Ashyq 
alań». 3:35 «Қайсар жан».

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:15  «Удачная сделка». 9:15  «Qalamaimyn». 
10:20 «Бақталас». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 
«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шарман-
мен». 13:10 «Чужое гнездо». 14:00 «Дети сестёр». 15:00  
«Бүгін». 16:10 «Келінжан 2». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00  
«Удачная сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Келінжан 

2». 22:30 «Орындалмас арман». 23:20 «Бақталас». 1:00 
«Әсем әуен» 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзілдер». 
8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін»  11:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 Vine Time. 
14:00 Новости Primaries. 14:05 Док/фильм. 14:45 «Брак 
по завещанию 3» . 16:00 «Aitarym bar». 17:00 «Жаңа күн» 
отандық . 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш 
келін». 23:10 «Ұлы ханша». 0:40 «Таңдауым сен». 1:50 
ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «KazNet». 
3:55 «Не ври мне» . 5:30 «Шімән апаның хикаялары».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.40 НОВОСТИ. 10.20 “РОЗЫСК». 
12.20 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ». 
14.50 “ДВОЕ ПРОТИВ СМЕРТИ». 17.00 “ӨМІР САБАҒЫ. 
18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ДВОЕ ПРОТИВ СМЕРТИ”. 

23.50 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ». 
01.40 “РОЗЫСК». 02.20-03.00 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”.  

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.10  «Еленген есім». 07.30 «Q-елі». 
07.50 «Элиф». 09.00 «Тайны госпожи Кирсановой». 10.10  
«Балабол-3». 12.30 «Япырай». 13.00 «Жалдамалы қалың-
дық». 14.00 «Азулы әулет». 15.10 «Q-елі». 15.50 «Анна де-
тектив». 17.00  «Тайны госпожи Кирсановой». 18.10 «Ба-
лабол-3». 20.20 «Жалдамалы қалыңдық». 21.20 «12 күн». 
22.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 22.25 «Элиф». 23.25 «Вер-
нешься-поговорим». 00.25 Х/ф «Хоббит. Пустошь Смауга».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фитнес». 
08.45 «Жұлдыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 11.50 «Не-
изведанный Казахстан». 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 
«Дидар». 13.30 «Ұлы дала рухы. Рухани жаңғыру». 14.20 
Ақбота Керімбекованың «Күзгі әуен» ән кеші. 15.25 «Қа-
зақстан байтақ өлке». 16.00 «Хабарландыру». 16.10 Док/
фильм. 17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15  
Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
18.45 «Мультфильм». 19.05 «Квартирник ТENGRI». 20.10 
«Президент Жолдауы: сенімге - серпін!». 20.30 «Дидар». 

21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.30 «Тәулік тыны-
сы». 22.55 «Қазақстан байтақ өлке». 23.30 «Дидар»..

АҚШАМ
09:00 Сериал «Ганга» . 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:35 Сериал. 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:45 Экстрасен-
сы против детективов. 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
Сериал «Кухня». 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Ин-
формационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 
23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.    

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзіл-
дері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга». 10:00 
«What’s Up?». 11:20 Сериал «Консультант. Лихие време-
на». 12:30 «Экстрасенсы детективы». 15:00 «Кел, татула-
сайык». 18:00 Сериал «Кухня». 20:00 Информбюро. 21:00 
Сериал «Консультант. Лихие времена». 22:10 Сериал «Ган-
га» . 00:10 «Кел, татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 AQPARAT. 7:00 «TAŃ- 
SHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 12:00 «NIET». 13:35 
«ЖОЛДАУ - 2020». 14:00 «ХАНЗАДА». 15:10 «Қанатсыз 
құстар-2». 16:10«АУЫЛДАСТАР». 16:45 «АБАЙ МҰРА-
СЫ». Д/ф. 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 
«КЕЛІН ӘНІ». 20:00 AQPARAT. 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «ҚАНАТСЫЗ ҚҰСТАР-2». 22:30«ФАТМАГҮЛ».  
0:05 ФУТБОЛ. УЕФА ҰЛТТАР ЛИГАСЫ. МАТЧ ҚАР-
САҢЫНДА. 0:35 ФУТБОЛ.. БЕЛАРУСЬ - ҚАЗАҚСТАН. 
2:45 AQPARAT. 3:20 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:15  «Удачная сделка». 9:15  «Qalamaimyn». 
10:20 «Бақталас». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 
«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шарман-
мен». 13:10 «Чужое гнездо». 14:00 «Дети сестёр». 15:00  
«Бүгін». 16:10 «Келінжан 2». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00  
«Удачная сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 

«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Келінжан 2». 
22:30 «Орындалмас арман». 23:20 «Бақталас». 1:00 «Әсем 
әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзілдер». 
8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін». 11:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 Vine Time. 
14:00 Новости Primaries. 14:05 Док/фильм. 14:45 «Брак 
по завещанию 3» . 16:00 «Aitarym bar». 17:00 «Жаңа күн» 
отандық . 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш 
келін». 23:10 «Ұлы ханша». 0:40 «Таңдауым сен». 1:50 
ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «KazNet». 
3:55 «Не ври мне» . 5:30 «Шімән апаның хикаялары».

КТК
До 17.00 Техническая профилактика. 17.05 “ӨМІР СА-
БАҒЫ”. 18.00  “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ЧЕРЕЗ БЕДЫ И ПЕ-
ЧАЛИ». 23.40 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУ-
БЕЖИ». 01.30 “РОЗЫСК”. 02.15 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
03.00-04.10 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 

7-АРНА

До 17.00 Профилактика. 17.00 «Тайны госпожи Кирса-
новой». 18.10 «Горячая точка». 20.20 «Жалдамалы қалың-
дық». 21.20 «12 күн». 22.00 «Ата-ана.Бала-шаға». 22.25 
«Элиф». 23.25 «Вернешься-поговорим». 00.25 Х/ф «Днев-
ник безумной женщины». 02.00 «Q-елі». 02.50 «Элиф». 
04.50 «Өз ойым».

ДИДАР

08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фитнес». 
08.45 «Жұлдыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 10.00 
«Дидар». 10.15 «Жұлдыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 
12.05 «Мультфильм». 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Ди-
дар». 13.30 «Президент Жолдауы: сенімге - серпін!». 13.45 
«Заттыбек Көпбосынұлының шығармашылық кеші». 15.25 
«Қазақстан байтақ өлке». 16.00 «Хабарландыру». 16.10 
Док/фильм. 17.05 «Ән шашу». 17.25 Т/х «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50 «Мультфильм». 19.10 «Квартир-
ник ТENGRI». 20.15 «Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.30 

«Тәулік тынысы». 22.55 «Қазақстан байтақ өлке». 23.30 
«Дидар»..

АҚШАМ
09:00 Сериал «Ганга» . 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:35 Сериал. 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:45 Экстрасен-
сы против детективов. 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
Сериал «Кухня». 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Ин-
формационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сери-
ал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный 
блок.. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзіл-
дері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга». 10:00 
«What’s Up?». 11:20 Сериал «Консультант. Лихие време-
на». 12:30 «Экстрасенсы детективы». 15:00 «Кел, татула-
сайык». 18:00 Сериал «Кухня». 20:00 Информбюро. 21:05 
Сериал «Консультант. Лихие времена». 22:15 Сериал «Ган-
га». 00:20 «Кел, татуласайык». 02:35 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN

6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 12:00 «NIET». 
13:35 «Жәдігер». 14:00 «ХАНЗАДА». 15:10 «Қанатсыз 
құстар-2». 16:15 «АУЫЛДАСТАР». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Қызық екен...». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00 AQPARAT. 
20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҚАНАТСЫЗ ҚҰСТАР-2». 
22:30 «ФАТМАГҮЛ». 0:00 AQPARAT. 0:35 «Ashyq alań». 
1:30 «Niet». 2:55 «Дала өркениеті». 3:20 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:15 «Удачная сделка». 9:15 «Qalamaimyn». 
10:20 «Бақталас». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 
«COVID-19. Международные эксперты с Алмазом Шар-
маном». 13:10 «Чужое гнездо». 14:00 «Дети сестёр». 15:00  
«Бүгін». 16:10 «Келінжан 2». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00  
«Удачная сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30. 
«Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Келінжан 

2». 22:30 «Орындалмас арман». 23:20 «Бақталас». 1:00 
«Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзілдер». 
8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін». 11:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 Vine Time. 
14:00 Новости Primaries. 14:05 Док/фильм. 14:45 «Брак по 
завещанию 3» . 16:00 «Aitarym bar». 17:00 «Бұйымтай» 
отандық . 18:00 «Белгісіз жан»  20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 
«Ұлы ханша». 0:40 «Таңдауым сен». 1:50 ASTANA TIMES. 
2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не ври мне» 
. 5:30 «Шімән апаның хикаялары»..

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
08.30 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.50 НОВОСТИ. 10.30 “РОЗЫСК. 
12.30 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ». 
15.00 “ЧЕРЕЗ БЕДЫ И ПЕЧАЛИ”. 17.00 “ӨМІР СА-
БАҒЫ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30  
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ЧЕРЕЗ БЕДЫ И ПЕ-

ЧАЛИ”. 23.40 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУ-
БЕЖИ». 01.30 “РОЗЫСК». 02.15 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
03.00-04.10 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”.

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.10 «Q-елі». 06.40 «Элиф». 09.00 
«Тайны госпожи Кирсановой». 10.10 «Балабол-3». 12.30  
«Япырай». 13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 14.00 «Азулы 
әулет». 15.10 «Q-елі». 15.50 «Анна детектив». 17.00 «Тай-
ны госпожи Кирсановой». 18.10 «Горячая точка». 20.20 
«Жалдамалы қалыңдық». 21.20 »12 күн». 22.00 «Ата-ана. 
Бала-шаға». 22.25 «Элиф». 23.25 «Вернешься-поговорим». 
00.25 Х/ф «Кино по поня». 02.20 «Q-елі». 02.50  «Азулы 
әулет». 04.00  «Элиф». 04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фитнес». 
08.45 «Жұлдыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 «Жұлдыз FM» радиосында «Таңғы шоу». 12.00 
«Мультфильм». 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 13.45 «Ән салшы, 
Роза!». 15.25 «Қазақстан байтақ өлке». 16.00 «Хабарлан-
дыру». 16.30 Док/фильм. 17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 
«Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 

«Хабарландыру». 19.00 «Квартирник ТENGRI». 20.10 «Со-
веты врача». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панора-
ма дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Қазақстан байтақ 
өлке». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Сериал «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:35 Сериал. 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:45 Экстра-
сенсы против детективов. 15:00 «Кел татуласайык». 18:00 
Сериал «Кухня». 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Ин-
формационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 
23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.   

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзіл-
дері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга». 10:00 
«What’s Up?». 11:20 Сериал «Консультант. Лихие време-
на». 12:30 «Экстрасенсы детективы». 15:00 «Кел, татула-
сайык». 18:00 Сериал «Кухня». 19:55 Информбюро. 21:10 
Сериал «Консультант. Лихие времена». 22:20 Сериал «Ган-
га». 00:25»Кел, татуласайык». 02:40 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 12:00 «NIET». 13:35 
«ИМАН ӨЗЕГІ». 14:00 «ХАНЗАДА». 15:10 «Қанатсыз 
құстар-2». 16:00 «АУЫЛДАСТАР». 16:35 «АТАМЕКЕН». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Қымбат жандар». 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ». 20:00 AQPARAT. 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«ҚАНАТСЫЗ ҚҰСТАР-2». 22:30 «ФАТМАГҮЛ». 0:00 
«PARASAT MAIDANY». 0:30 AQPARAT. 1:05 «Ashyq 
alań». 1:55 «Niet». 3:20 «Ауылдастар» .

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:15 «Удачная сделка». 9:15 «Qalamaimyn». 
10:20 «Бақталас». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 
«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шарман-
мен». 13:10 «Чужое гнездо». 14:00 «Дети сестёр». 15:00  
«Бүгін». 16:10 «Келінжан 2». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00  
«Удачная сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:40 
«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шарман-

мен». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Келінжан 2». 22:30 «Орын-
далмас арман». 23:20 «Бақталас». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін». 
11:00 «Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 Vine 
Time. 14:00 Док/фильм. 14:05 «Профессионал» шоу. 14:45 
«Брак по завещанию 3» . 16:00 Док/фильм. 16:30 «Үздік 
әзілдер». 17:00 «Бұйымтай» отандық . 18:00 «Белгісіз жан»  
20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы ханша». 0:40  
«Таңдауым сен». 1:50 ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің 
есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не ври мне» . 5:30 «Шімән 
апаның хикаялары».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “АТАЛАР СӨЗІ». 
08.30 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.50 НОВОСТИ. 10.30 “РОЗЫСК». 
12.30 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ». 
15.00 “ЧЕРЕЗ БЕДЫ И ПЕЧАЛИ». 17.00 “ӨМІР СА-
БАҒЫ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 
20.35 “KTKweb». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 

“ГОРНАЯ БОЛЕЗНЬ». 01.10 “РОЗЫСК». 02.35 “ДАУ- 
ДАМАЙСЫЗ”. 03.00 “KTKweb». 03.20-04.30 “КЕКТЕН 
ТУҒАН МАХАББАТ».

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.10  «Еленген есім». 07.10 «Q-елі». 
07.50 «Элиф». 09.00 «Тайны госпожи Кирсановой». 10.10  
«Горячая точка». 12.30  «Япырай». 13.00   «Жалдамалы қа-
лыңдық». 14.00 «Азулы әулет». 15.10 «Q-елі». 16.15 Шоу 
«Удивительные люди». 18.50 «Дизель шоу». 20.20 «Жал-
дамалы қалыңдық». 21.20  «Япырай». 22.00  «Ата-ана. 
Бала-шаға». 22.25 «Элиф». 23.25 Х/ф «Белоснежка: Месть 
гномов». 01.35 «Слуга народа-3». 03.30 «Азулы әулет». 
04.00 «Элиф». 04.50 «Өз ойым»

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Жұлдыз FM» 
радиосында «Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Жұлдыз 
FM» радиосында  «Таңғы шоу». 12.00 «Мультфильм». 
12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Советы 
врача». 13.50 Медет Салықовтың «Жібек сезім» шығар-
машылық кеші. 15.25 «Қазақстан байтақ өлке». 16.00 «Ха-
барландыру». 16.30 Док/фильм. 17.25 Т/х «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 19.00 «Квартирник ТENGRI». 

19.45 «За строкой Послания...». 20.00 «Жұмадағы жүзде-
су». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 
22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Қазақстан байтақ өлке». 
23.30 «Дидар»..

АҚШАМ
09:00 Сериал «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:35 Сериал. 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:45 Экстрасен-
сы против детективов. 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
Сериал «Кухня». 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Ин-
формационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 
23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзіл-
дері. 06:45 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга». 10:00 
«What’s Up?». 11:20 Сериал «Консультант. Лихие време-
на». 12:30 «Экстрасенсы детективы». 15:00 «Кел, татула-
сайык». 18:00 Сериал «Кухня». 20:00 Информбюро. 21:00 
Сериал «Консультант. Лихие времена». 22:10 Сериал «Ган-
га». 00:15»Кел, татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 «Ғасырлар үні». 7:00 
AQPARAT. 7:30 «Дала ойындары». М/х. 8:35 «AQSAÝYT». 
9:00 «Ауылдастар». 10:00 «Келін әні».  12:00 «NUR TILEÝ». 
Сұхбат. 12:50 «КҮМІС КӨМЕЙ». 13:40 «Атамекен». 14:00 
«ХАНЗАДА». 15:10 «Тең-теңімен». К/ф. 17:10 «ЖАРҚЫН 
ЖҮЗДЕСУ». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00 «MÁSELE». 20:40 
«ЕГІЗ ЛЕБІЗ». Музыкалық талант-шоу. 22:30 «ФАТМА-
ГҮЛ». 23:00 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 23:15 «ФАТМАГҮЛ».  23:40  
«JAIDARMAN». 1:20 «Másele». 2:00 «Nur Tileý». Сұхбат. 
2:45 «Күміс көмей». 3:35 «Parasat maidany»  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:10 «Сені ұмытқан жоқпын» атты  
А. Бегейдің шығармашылық кеші. 9:00 «Өзін-өзі тану». 
9:10 «Discovery: Сквозь червоточину с Морганом Фри-
меном». 10:10 «Q-бренд». 10:20 Сказка. «Варвара кра-
са – длинная коса». 11:50  «Aitystar». 13:30  «Көкжал». 

14:30 Кино. «Иван Васильевич меняет профессию». 16:10  
«Орындалмас арман». 17:00 «Қазақконцерт әлемі: Бізге 60 
жыл» концерті. 20:10 «Отдел журналистских расследо-
ваний». 21:00 «7 күн». 22:00  «Национальный интерес с 
Ерланом Бекхожиным». 23:20 «Көкжал». 0:00 Профессио-
нальный бокс. Бой за титул чемпиона Европы IBF и интер-
континентального чемпиона мира IBO. Жан Кособуцкий 
- Стив Вукоса. .

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Әзілстан». 7:00 «Үздік әзілдер». 
8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:30 «Кекеш келін». 11:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 12:10 «Ұлы ханша». 13:40 Vine Time. 
14:00 «1 минут» интеллектуалдық шоу. 15:00 «Q-travel». 
15:30 Х/ф «Батыл қадам». 17:30 «Алдараспан» әзіл-сықақ 
театры. 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 «Үздік әндер». 20:55 
Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы ханша». 0:40 «Bas Times». 2:10 Той жыры. 2:35 
«KazNet». 2:55 «Әзілстан». 3:15 «Ән мен әзіл». 4:00 «Не 
ври мне» . 5:35 «Шімән апаның хикаялары».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 07.50 “ШАТЫР АСТЫН-

ДАҒЫ ЕКЕУ». 08.40 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ”. 09.35 
“KTKweb». 10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 12.30 
“ГОРНАЯ БОЛЕЗНЬ». 16.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 17.40 “БА-
ЛА ДАУЫСЫ” байқауы. 21.00 “БОЛЬШИЕ НОВОСТИ”. 
22.00 “СУДЬБА ПО ИМЕНИ ЛЮБОВЬ». 01.45 “МИНИ-
СТЕРСТВО ПРАВДЫ”. 02.30 “ӨШПЕНДІЛІК”, к/ф. 03.30-
04.20 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ”. 

7-АРНА
06.00 «КТА лигасы». 08.30 «Айнаонлайн». 09.00 М/с «Фик-
сики». 09.50 «Анна детектив». 13.20 «Дизель шоу». 15.00 
«Япырай». 15.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 17.00 «Q-елі». 
18.00 «12 күн». 20.45 Шоу «Удивительные люди». 23.25 
Х/ф «Великолепная семерка». 02.00 «Киберзащитники». 
03.10 «Жалдамалы қалыңдық». 04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 09.05 
Док/фильм. 10.00 «Дидар». 10.15 Е. Айдар «Қазақтың 
жігіттері». 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Жұмадағы жүздесу». 14.00 «За строкой Послания...». 
14.15 Ә. Тілектестің «Мәдина салған әндер-ай» ән кеші. 
15.30 «Қазақстан байтақ өлке». 16.00 Хабарландыру. 16.20 

М/фильм. 16.45 К/ф «Биші қыз». 18.00 «Дидар». 18.15  
М/фильм. 18.30 «Гороскоп». 18 35 «Хабарландыру». 18.55 
М/фильм. 19.15 «Неизведанный Казахстан». 19.45 «Пре-
зидент Жолдауы: сенімге - серпін!». 20.00 «Сәлем». 21.00 
Фильм  «Алаяқтар». 22.40 «Ән шашу». 23.05 Док/фильм.

АҚШАМ
09:00 «Готовим с Адель».  09:30 Мистическое шоу «Битва 
экстрасенсов». 13:00 Информационный блок. 13:20 М/с 
«Маша и медведь». 13:30 «Мы дома». 15:25 КИНО. «Ар-
тур и минепуты». 18:00 КИНО. «Артур и месть Урдолака». 
19:50 Информационный блок. 20:00 «Охота на монстра». 
22:40 Шаншар. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 06:50 Информбюро. 07:30 «Біз үйдеміз». 
09:00 «Готовим с Адель». 09:30 Мистическое шоу «Битва 
экстрасенсов». 12:35 М/с «Маша и медведь». 13:30 «Мы 
дома». 15:25 А/ф «Реальная белка 2». 17:45 А/ф «Артур и 
война двух миров». 20:00 КИНО. «Викинги против при-
шельцев». 22:40 Концерт «Шаншар жана бағдарлама». 
01:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:00 Әзіл 
студио. 05:00 Ризамын..

QAZAQSTAN
6:05 «Ұлттық арнада – ұмытылмас әндер». 7:15 «Ертемір». 
М/х. 7:55 «Сағындырған әндер-ай!». 9:00 «Атамекен». 9:25 
«Ауылдастар». 10:00 «Келін әні». 12:00 «ҚЫМБАТ ЖАН-
ДАР». 12:50 «Күлтегін». М/ф. 14:00 «ХАНЗАДА». 15:10 
«ҒАЖАЙЫП ӨЛКЕ». 15:45 «Егіз лебіз». 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ». 20:00 «APTA». 20:50 «ЖҮЗДЕН ЖҮЙРІК». 22:30 
«ФАТМАГҮЛ». 23:25«KÓŃILDI TAPQYRLAR  ». 0:55 
«Apta». 1:45 «Қымбат жандар». 2:30 «Ғажайып өлке». 3:00 
«Атамекен». 3:20 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Отаным десем...» атты Д. Таңатаровтың концерті. 
7:50 «Самопознание». 8:00 Профессиональный бокс. Васи-
лий Ломаченко – Теофимо Лопес. 10:30 «От всего сердца» 
Т. Шарманов. 11:40 Кино. «Иван Васильевич меняет про-

фессию». 13:20 Мегахит «Неприкасаемые». 15:00 Телехи-
кая марафоны. «Келінжан 2». 18:30 «Мәжіліс.kz». 19:00  
«Aitystar». 21:00 «7 күн». 22:00 «Большая неделя». 23:10 
Телехикая марафоны. «Көкжал».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 7:00 «KazNet». 7:30 «Әзілстан». 8:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Кекеш 
келін». 11:55 «Сүлеймен Сұлтан». 13:25 «Ұлы ханша». 
15:00 «1 минут» интеллектуалдық шоу. 16:00 «Алдарас-
пан» әзіл-сықақ театры. 18:00 «Белгісіз жан»  20:00 «Үздік 
әндер». 20:45 «Аялы алақан». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан».  
22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы ханша». 0:40 К/ф «Ба-
тыл қадам». 2:40 «Әзілстан». 3:00 «KazNet». 3:20 «Ән мен 
әзіл». 4:20 «Не ври мне».

КТК
07.05 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 08.10 “КӨҢІЛДІ ОТБАСЫ”. 
09.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 10.10 “СУДЬБА ПО 
ИМЕНИ ЛЮБОВЬ”. 14.30 “БАЛА ДАУЫСЫ” байқауы. 
16.45 “МЕСТЬ НА ДЕСЕРТ». 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕ-

ЛИ». 22.00 “ВТОРАЯ МОЛОДОСТЬ». 00.10 “ИНАЯ РЕ-
АЛЬНОСТЬ”. 00.50 “МИНИСТЕРСТВО ПРАВДЫ”. 01.40 
“САУЫҚ-САЙРАН”, к/ф. 03.10-04.00 “КӨРІПКЕЛ-2”.

7-АРНА
06.00 Концерт «СӘЛЕМ, ҰЛЫ ДАЛА». 08.15 «Айнаон-
лайн». 09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!». 10.30  «Три доро-
ги». 15.00 Д/ф «Игілік иелері». 15.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 
16.30 «Жалдамалы қалыңдық». 21.00 Х/ф «Хоббит: Битва 
пяти воинств». 00.00 Х/ф «Гоголь.Начало». 02.15 Скетч-
ком «Япырай». 02.50 «Жалдамалы қалыңдық». 04.20 Д/ф 
«Игілік иелері». 04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.30 Мультфильм. 
09.00 Док/фильм. 10.00 «Дидар». 10.15 «Аққу-Гәкку». 
12.40 Мультфильм. 13.00  «Президент Жолдауы: сенімге - 
серпін!». 13.15 К/ф «Биші қыз». 14.30 Деректі фильм. 15.25 
«Неизведанный Казахстан». 16.00 «Хабарландыру». 16.10 
Фильм «Алаяқтар». 17.40 «Жүрек тынысы». 18.30 «Горо-
скоп». 18.35 «Хабарландыру». 18.45 «Гражданин Мира. 

Торегельды Шарманов». 19.45 «Жеңіс-75». 20.00 «Сәлем». 
21.00 Фильм «Даладағы қуғын». 23.00 Док/фильм..

АҚШАМ
09:00 What*s Up?  09:50 Информационный блок. 10:00 «Го-
товим с Адель». 10:35 А/ф «Маша и медведь». 11:00 КИНО. 
«Артур и минепуты». 13:30 Информационный блок. 13:40 
Біз үйдеміз. 15:25 А/ф «Маша и медведь». 16:20 «Охота на 
монстра». 19:20 «Три богатыря и принцеса Египта». 21:00 
Экстрасенсы против детективов. 23:00 Шаншар. 23:30 Ин-
формационный блок.  

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 07:10 «Мы дома». 08:50 «What’s Up?». 
10:00 «Готовим с Адель». 10:30 КИНО. «Викинги против 
пришельцев». 13:30 «Біз үйдеміз». 15:25 М/с «Маша и мед-
ведь». 16:45 А/ф «Артур и война двух миров». 19:00 А/ф 
«Три богатыря. Наследница престола». 21:00 Мистическое 
шоу «Экстрасенсы против детективов». 23:00 «Неге?». 
00:45 КИНО. «Все могу». 02:00 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 03:00 Әзіл студио. 05:00 Ризамын. 

DÚISENBI
12 QAZAN

SEISENBI
13 QAZAN

SÁRSENBI
14 QAZAN

BEISENBI
15 QAZAN

JUMA
16 QAZAN

SENBI
17 QAZAN

JEKSENBI
18 QAZAN

КОММУНАЛДЫҚ  
ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ  

«ЖЕДЕЛ 
ЖЕЛІСІ»

Жезқазған қаласының әкімі Қай-
рат Әбсаттаровтың тапсырмасына 
сәйкес  коммуналдық қызметтердің 
«жедел желілері» іске қосылды. Ен-
ді қала тұрғындары төмендегі теле-
фондарға хабарласып, өтініштері мен 
шағымдарына дереу жауап ала алады.

Габаритті емес қалдықтарды 
шығару  – «Жар - 2013» ЖШС 

8 777 485 2792, 8 707 500 1069, 
8 776076 9393, 8 777 655 0807

Қатты тұрмыстық қалдықтарды 
шығару – «Сәт Тазалық» ЖШС 

8 (7102) 77-66-05, 8 776 532 8313, 
8 777 611 1853, 8 705 629 1451

Электр қуатымен жабдықтау – 
«Kazakhmys Distribution» ЖШС ЭЖК 

8 (7102) 74-51-81, 74-46-43, 
8 777 327 6954 

Жылумен, сумен жабдықтау және 
кәріз жүйелері – «ЖСЖК» АҚ 

8 (7102) 74-46-34, 
8 771 036 0059

ЖЫЛ БАСЫНАН 
БЕРІ 

БЖЗҚ салымшыларына 
871,9 млрд теңгеден аса 

таза инвестициялық 
табыс есептелді   

2020 жылдың басынан бастап  
1 қыркүйектегі жағдай бойынша 

БЖЗҚ салымшыларының  
шоттарына 871,9 млрд теңгеден  

аса таза инвестициялық табыс  
есептелді, бұл өткен жылдың  

сәйкес кезеңімен салыстырғанда  
443,1 млрд теңгеге артық.  

Ал 2019 жылдың 8 айындағы  
таза инвестициялық табыс  

428,8 млрд теңгені құрағанын 
естеріңізге саламыз. 

Зейнетақы активтерінің 8 айдағы та-
быстылығы 7,88% құрады, ал инфляция 
4,6% болды. Жылдық (тамыз 2019 – та-
мыз 2020) табыстылық 10,1% көрсетсе, 
инфляция 7% құрады. Осылайша нақты 
табыстылық оң нәтиже көрсетті.   

Егер одан ұзағырақ кезеңдерді қара-
стыратын болсақ, зейнетақы активтерін 
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі басқарған 2014 жылдан бастап 
2020 жылдың 1 қыркүйегіне дейінгі ке-
зең ішіндегі табыстылық 83,2%-ға жетсе, 
инфляция 64,6% болды. Осылайша зей-
нетақы активтерінің нақты табыстылығы 
18,6% асып түсті. 

Қазақстанда жинақтаушы зейнетақы 
жүйесі енгізілген 1998 жылдан бастап 
2020 жылдың 1 қыркүйегіне дейінгі та-
за инвестициялық табыс 5 трлн теңгеден 
асты. Осы уақыт ішіндегі инвестициялық 
табыстылықтың біртіндеп өсу нәтиже-
сі 583,6% құрады. Бұл реттегі инфля-
ция деңгейі біртіндеп өсу нәтижесімен 
480,6% болды. Сөйтіп, зейнетақы актив-
терінің 2020 жылдың 1 қыркүйегіндегі 
нақты табыстылығы 103%-ды көрсетті. 

«БЖЗҚ» АҚ-ның  
баспасөз орталығы  

СЕНІМ  
ТЕЛЕФОНЫ
Жезқазған қаласы әкімдігінің лау-

азымды тұлғаларының «Қазақстан Ре-
спубликасының мемлекеттік қызмет 
туралы», «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңдарының және 
Қазақстан Республикасы мемлекет-
тік қызметшілерінің әдеп кодексінің 
нормаларын бұзу фактілері бойынша 
азаматтардың өтініш білдіруі үшін 
«Жезқазған қаласы әкімінің аппара-
ты» мемлекеттік мекемеде 8 (7102) 
73-61-35 СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ 
тәулік бойы жұмыс істейді.
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▐  АРТЫҚ БОЛМАС БІЛГЕНІҢ	

«ZHEZU EDUCATION» – сіздің мек-
теп пәндері бойынша басты көмекшіңіз. 
Мұнда Жезқазған қаласының ең үздік ұс-
таздары сабақ береді.

«ZHEZU EDUCATION» – арнайы 
пәндер бойынша даярлайтын репетит-
торлар ұжымы. Сіз Ұлттық бірыңғай те-
стілеуге (ҰБТ) немесе оқу жетістіктерін 
сырттай бағалауға (ОЖСБ) дайындық 
бойынша өзіңіз таңдаған репетитор ма-
манның көмегіне жүгіне аласыз. «ZHEZU 
EDUCATION» жұмысының басты ар-
тықшылығы  – сіздермен білімді де білік-
ті, мол тәжірибеге ие ғылым кандидатта-

ры мен магистрлері, сондай-ақ, үздік оқы-
тушылар жұмыс істейтін болады. Біз үшін 
әр оқушы маңызды. Кез-келген тақырып-
ты егжей-тегжейлі және қолжетімді түрде 
түсіндіреміз. Барлық сұрақтарға жауап бе-
реміз. Біз нәтижелі жұмыс істейміз және 
оқушыларға сапалы білім береміз. Біздің 
мақсатымыз – білім шырағын жағу!

Өзіңізге қажетті пәнді таңдаған соң 
бізге хабарлама жіберіңіз. Оқу жұмы-
стары 10 қыркүйектен басталады. То-
лығырақ: Whatsapp  –   87478052553  /  
instagram – zhezu_education, жедел-желі 
– 87770382152, 41-04-617.

Ел аузында «Төрт босаға» ту-
ралы, Қадір би, Шегір би, Бабыр 
би, Сандыбай батыр туралы көп-
теген деректер кездеседі. Ерте кез-
де ел ақсақалдары бұлар туралы 
әркез айтып отыратын. Мысалы, 
Сандыбай батыр туралы мына-
дай дерек бар. Сол ғасырлардағы 
қан құйлы соғыстардың бірінде 
біздің елдің батырларын Қоқан 
батыры жекпе-жекке шақырады. 
Сол уақытта қарсы тарап баты-
рымен айқасқа Барлыбай хан өзі 
шықпақ болып қомданады. Сонда 
ханның алдына жасөспірім Сан-
дыбай келіп рұқсат сұрайды. Хан 
келісімін алған соң Сандыбай ба-
тыр қарсыласына:

–  Екі көзің менде, артыңдағы-
ны қайтесің? – дейді. Сонда қар-
сылас Қоқан батыры артқа қа-
рай мойынын бұра берген сәтте 
Сандыбай найзасын алып оның 
шықыртайына тығып, атынан ау-
дарып кеп жіберген екен.

Бұл – ел аузында жүрген 
көп аңыз-әңгіменің бірі. Халық 
арасында Ерден сұлтан жайын-
да да әңгімелер жеткілікті. Ай-
накөл-Тұзкөл аймағында Ерден ба-
тыр турасында мына бір аңыз бар. 
Ерденнің батылдығы соншалық ол 

Айнакөл жағасында жолбарыспен 
де айқасып, жыртқышты жайра-
тып салған екен. Содан бастап Ер-
денге халық батыр атағын берген. 
Бұл туралы Батырбек Мырзабеков 
жақында жарық көрген «Аманат»  
кітабында біраз құнды мағлұмат-
тар келтірген екен. Келер ұрпаққа 
бабалар тарихын насихаттап жүр-
ген Батырбекке қаламың мұқалма-
сын деген тілегімді айтқым келеді. 

    Амангелді ЗӘМЕКБАЕВ, 
зейнеткер 

Байқап отырғаныңыздай, бұл – 
қауіпсіздіктің басты құралы. Біздің 
ғасырда құпиясөздер көбіне жеке ба-
сыңыз туралы мәліметтер сақталған 
қосымшаларда және барлық әлеу-
меттік желі парақшаларында бар. 
Қандай да бір мобильді қосым-
шаны пайдалану үшін сіз телефон 
нөміріңізді немесе электронды по-
чта мекенжайын және міндетті түр-
де құпиясөзді енгізуіңіз қажет. Бұл 
– барлығымызға белгілі жайт. Деген-
мен, сіз өзіңіз енгізген құпиясөздің 
қаншалықты деңгейде жеке басыңыз 
туралы ақпаратты қорғау мүмкіндігі 
барын ойланып көрдіңіз бе? 

Қандай да болмасын бағдарла-
малық жүйеге, қосымшаға құпиясөз 
енгізу барысында есте сақталатын-
дай болғанын қалайтыныңыз анық. 
Бұл – көп адамдар жіберетін қателік-
тердің бірі. 2019 жылы жүргізілген 
ғалымдардың зерттеуі бойынша 

123456, password, 123456789, 
12345, 12345678, qwerty, 1234567, 

111111, 1234567890, 123123, abc123, 
1234, password1, iloveyou, 1q2w3e4r, 
000000, qwerty123, zaq12wsx, 
dragon, sunshine, princess, letmein, 
654321, monkey, 27653, 1qaz2wsx,  
qwertyuiop, superman, asdfghjkl әлем 
бойынша ең жиі қолданылатын 
құпиясөздер екен. Сонымен қатар 
өзіңіздің немесе туған-туыстарыңы-
здың да туған күні мен, ай, жылын 
қолданбағаныңыз абзал. Себебі, бұл 
құпия сөздерді тауып алу өте оңай. 
Құпиясөз енгізгенде тек цифрларды 
қолданудан да аулақ болыңыз. Мыса-
лы, қысқаша 5 цифрды қолдандыңыз 
делік. Хакерлер бұл құпиясөзді ар-
найы компьютерлік жүйемен 1-2 
сағат ішінде тауып алады. Яғни, бұл 
жүйе 5 цифрды максимальді түрде 
100 комбинация орындау арқылы та-
уып алуға қауқарлы. Яғни, 10 цифр 
қолдансаңыз компьютер 200-300 рет 
сандардың орнын ауыстырып көреді 

де құпиясөзді ашып алады және 
компьютер мұны адамға қарағанда 
шапшаң түрде есептеп шығарады. 

Белгілі бір мағынаға ие сөздік 
қордағы сөздерді де қолданудан ау-
лақ болыңыз. Компьютер сөздерді 
де тез тауып алады. Енді не істеу 
керек? Құпиясөзіңізді жан баласы 
таба алмау үшін цифрлар мен әріп-
терді араластыра отырып, 10-нан ар-
тық символды қолданыңыз. Көбіне 
құпиясөзге ағылшын әліпбиі қолда-
нылады. 6kpwfox657dfj – осындай 
құпиясөзді қолдандыңыз делік. Де-
генмен бұл жерде «fox» – түлкі де-
ген мағынаны білдіретін сөздер де 
кетіп қалды. Бұл да жарамайды. Кез 
келген құпиясөз ішінде кішкентай 
болса да арнайы мағынаға ие сөзді 
қолданбаңыз. Құпиясөз қаншалық 
қиын болса – сіздің қауіпсіздігіңіз де 
жоғары деңгейде қорғалады. Құпия- 
сөзді тіптен есте сақтай алмай жат-
саңыз аса қатты білдірмей қойын 
дәптеріңізге түртіп алыңыз. 

Өзіңіз жайлы ақпаратты қорғау 
үшін мына ережелерді де есте 
сақтаңыз. Құпиясөзді жан баласына 
айтпаңыз және өзге құрылғыларда 
сақтап кетпеңіз. Сонымен қатар, 
оны жиі ауыстырып отырыңыз. Бір 
құпиясөзді бірнеше қызмет түрін-
де қолданбаңыз. Сосын күдікті 
сілтемелерді басып, өзіңіз туралы 
сұраған ақпараттарды, мысалы жеке 
бас куәлігі нөмірін, ЖСН-ді, теле-
фон нөмірі мен электронды почта 
мекенжайын, оның құпиясөзін, банк 
карточкалары нөмірін жазудан аулақ 
болыңыз. Тағы бір айта кететін жайт, 
кез келген мобильді қосымшаларды 
электронды почта мекенжайымен 
байланыстырып қойыңыз. Осының 
арқасында әлдекім сіздің құпи-
ясөзіңізді бұзуға талпынса, элек-
тронды почтаңызға дереу хабарлама 
келетін болады. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

– «Экосфера» қоғамдық 
бірлестігінің бас ғимараты Ал-
маты қаласында. Біз Жезқазған 

қаласы бойынша 100 тал екпекпіз. Оның 50-ін Жезқазған 
қалалық көпсалалы ауруханасының ауласына отырғы-
зғанды жөн көрдік. Осы арқылы біз COVID-19 індетіне 
қасқая қарсы тұрып, өзгелер үшін өз бастарын бәйгеге 
тіккен дәрігерлерге зор құрметіміз бен қолдауымызды 
сездіргеміз келді. Ал қалған 20 көшет – мешіт маңына, 
30-ы – қарттар үйі ауласына егіледі, – дейді «Экосфера» 
қоғамдық бірлестігінің Нұр-Сұлтан қалалық филиалы-
ның директоры Фархат Жансейіт.

– Кім де болса жасыл желекке оранған көркем та-
биғат аясында жүргісі келетіні ақиқат. Климаты шөлейт-
ті, су көздері аз Жезқазған жерінде осындай жұмыстар-
дың жүріп жатқаны көңіл қуантады. Осы тұста «Қазақ-
мыс» корпорациясына айтар алғысымыз айрықша.  Біз, 
волонтерлар қай кезде де осындай игі істердің басы-қа-
сынан табылуға тырысамыз, – деген волонтер Ботакөз 
Мұхиден көшет отырғызу жұмыстары мұнымен шек-
теліп қалмаса екен деген тілегін де жеткізді.	

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Бозторғайдың шырылы
Жерді топан су басқан соң, Нұх пайғамбар үлкен кеме жасайды. Ке-

меге жан-жануар мен жеміс-жидектің дәнін толтырып жинайды. Бірақ 
кемеге Ібіліс те жасырын кіріп кеткен еді. Ол әркімді азғырып, үнемі 
бүлік шығарып жүреді екен. Бірде қорапта жатқан жүзім ұрығын ұрлап 
алады. 

Нұх қанша іздесе де, жүзімнің дәнін таппайды. Хайуандардан сұра-
са, ешқайсысы көрмеген. Ол : 

– Әй, Ібіліс, жүзімнің дәнегін алған сен бе? – деп сұрайды. 
– Жоқ. Оны қайтем? Жүзімді торғай жеп отырған, мен көрдім, – деп 

өтірікті соғып жібереді. Барлық хайуан торғайға жыбылып, дүрсе қоя 
береді. Бейшара торғай «шыр-шыр» етіп ұшып, жаны қалмай ақталады. 
Тіпті, булығып жылап жібереді. Нұх Ібіліске қарап:

– Әй, залым, өтірік айтуды қоймайсың. Торғай жүзімді жемеген. 
Мен оған сенемін, – деп торғайдың басынан сипайды. У-шу басылып, 
жануарлар торғайдан кешірім сұрапты. 

Өзінің кінәсіз халін айтып, «Бозторғайдай жаны шырылдады» деген 
сөз осы аңыздан тәмсіл болып жеткен екен. 

Пайғамбардың жақтасы
Бір заманда Мұхаммед пайғамбарды дұшпандары өлтірмекші бола-

ды. Пайғамбар олардан қашып, бір үңгірге тығылады. Қаскөйлер ізінен 
қуып жетеді. Сол сәтте Құданың құдіретімен үңгірдің аузына бір өрмек-
ші келіп, өрмек тоқиды. Бір кептер ұя салып, жұмыртқа басып үлгереді. 

Залымдар ізге түсіп, үңгірді дәл табады. Бірақ, пайғамбардың онда 
тығылғанына күмәнданады. Себебі өрмекшінің торы үзілмеген, кеп-
тердің ұясы бұзылмаған еді. Олар үңгірдің аузын әрі-бері кезіп, кейін 
қайтады. Осылайша өрмекші мен кептердің арқасында асыл пайғамбар 
аман қалады. Пайғамбар үңгірден шыққан соң, өрмекші мен кептерге 
батасын беріпті. Содан бастап өрмекші киелі жәндікке айналыпты. 

«Экософия немесе киелі табиғат»  
кітабынан

ЖАСЫЛ ЖЕЛЕК – ЖАНҒА САЯ
Қоңыр күз келісімен жыл сайын қаламызда «Қазақмыс» корпорацияның қолдауымен тал егілетіні белгілі.  

Жылдағы дәстүрге сай биыл да  жас көшеттер отырғызылды. «Экосфера» қоғамдық бірлестігінің  
жетекшілігімен ұйымдастырылған шараға Жезқазған қалалық жастар ресурстық орталығының  

волонтерлары да белсене атсалысты. 

Бүгінгі таңда кез келген мобильді қосымшада қолданылатын құпиясөз, яғни парольдің  
қалай пайда болғанын білесіз бе? Алғашқы құпиясөздер Ежелгі Римде күзеттегі әскерлер  

кезек ауыстырғанда қолданылған. Ал, компьютер құрылғысындағы  құпиясөзді  
Массачусетс техникалық университетінің өнертапқыш ғалымы Фернандо Корбото  

өткен ғасырдың 60-жылдары ойлап тауыпты. Ол кезде бұл идея CNSS компьютерінде 
құрылған жаңа бағдарламада жеке адамдар туралы ақпараттарды сақтау қажеттілігінен 

туындаған.

ЕЛ ЕРЛЕРІН  
ҰМЫТПАУЫ КЕРЕК

Жақында «Кәусар» баспасынан шыққан «Аманат» кітабы 
қолыма тиді. Тарихтан сыр шерткен кітап өскелең ұрпақ 

үшін құнды еңбек деп санаймын. 

▐  ЭКОСОФИЯ

ҚҰПИЯСӨЗДІҢ ҚҰПИЯСЫ

РЕПЕТИТОР ІЗДЕСЕҢІЗ...

▐  ОҚЫДЫҚ, ПІКІР АЙТАМЫЗ
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